
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6. zasedání zastupitelstva města dne: 23. 6. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Integrovaný plán rozvoje města Liberec - Atraktivní a kvalitní život v Liberci   

1. Schválení Dodatku č. 10 ke Smlouvě o alokaci prostředků  
2. Schválení Závěrečné zprávy o postupu realizace  
3. Schválení aktualizace Dokumentu formou změnového listu 

 

Stručný obsah: Dodatek č. 10 ke Smlouvě o alokaci prostředků na Integrovaný plán 
rozvoje města Liberec - Atraktivní  a kvalitní život v Liberc i (dále „IPRM“) zohled ňuje 
aktualizaci finančního plánu a aktualizaci indikativního seznamu IPRM v souvislosti 
s finančním ukončením posledního dílčího projektu zapojeného do implementace 
integrovaného plánu. Závěrečná zpráva o postupu realizace reflektuje realizaci a 
naplnění cílů integrovaného plánu prostřednictvím dílčích projektů. Aktualizace 
Dokumentu IPRM formou změnového listu je v souladu s dodatky Smlouvy o alokaci 
prostředků na IPRM SV/004. Návrh znění Závěrečné zprávy o postupu realizace 
a aktualizace Dokumentu formou změnového listu byl projednán a doporučen ke 
schválení Řídícím výborem IPRM dne 13. 6. 2016. 

 

 

Zpracovala: Ing. Michaela Maturová 

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací 

telefon: 48 524 3189 

Schválil: vedoucí oddělení  

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák 

Projednáno: Radou města dne 14. 6. 2016 

Řídícím výborem IPRM Liberec - Atraktivní a kvalitní život 
v Liberci dne 13. 6. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

 

 



p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec      

Mgr. Jan Korytář, v.r. náměstek primátora  
 

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       
s c h v a l u j e      

1. uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o alokaci prostředků na Integrovaný plán rozvoje 
města Liberec - Atraktivní  a kvalitní život v Liberci dle přílohy č. 1 

 
2. znění Závěrečné zprávy o postupu realizace Integrovaného plánu rozvoje města 

Liberec - Atraktivní a kvalitní život v Liberci dle přílohy č. 3 
 

3. aktualizaci Dokumentu Integrovaného plánu rozvoje města Liberec - Atraktivní a 
kvalitní život v Liberci formou změnového listu dle přílohy č. 4 

 
 
a  u k l á d á  
 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku dotační 
smlouvy a předložení Závěrečné zprávy o postupu realizace a aktualizace Dokumentu 
Integrovaného plánu rozvoje města Liberec - Atraktivní a kvalitní život v Liberci 
poskytovateli dotace - Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod. 

T: 07/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva 

Stručný obsah: Dodatek č. 10 ke Smlouvě o alokaci prostředků na Integrovaný plán 
rozvoje města Liberec - Atraktivní  a kvalitní život v Liberc i (dále „IPRM“) zohled ňuje 
aktualizaci finančního plánu a aktualizaci indikativního seznamu IPRM v souvislosti 
s finančním ukončením posledního dílčího projektu zapojeného do implementace 
integrovaného plánu. Závěrečná zpráva o postupu realizace reflektuje realizaci a 
naplnění cílů integrovaného plánu prostřednictvím dílčích projektů. Aktualizace 
Dokumentu IPRM formou změnového listu je v souladu s dodatky Smlouvy o alokaci 
prostředků na IPRM SV/004. Návrh znění Závěrečné zprávy o postupu realizace 
a aktualizace Dokumentu formou změnového listu byl projednán a doporučen ke 
schválení Řídícím výborem IPRM dne 13. 6. 2016. 

 

Smlouva o alokaci prostředků na „Integrovaný plán rozvoje města Liberec – Atraktivní  
a kvalitní život v Liberci“ mezi Statutárním městem Liberec a Regionální radou NUTS II 
Severovýchod byla schválena usnesením ZM č. 34/2011 dne 17. 2. 2011 a byla podepsána 
dne 24. 2. 2011. 

 
Odbor strategického rozvoje a dotací zpracoval Oznámení o změně v projektu týkající se 
aktualizace finančního plánu z důvodu finančního ukončení posledního dílčího projektu 
zapojeného do implementace a aktualizace indikativního seznamu projektů včetně aktualizace 
hodnot monitorovacích indikátorů na základě schválení vyřazení projektu „Centrum podpory 
geotermálního využití energie“ usnesením zastupitelstva č. 97/2016 ze dne 28. 4. 2016. Toto 
Oznámení o změně bylo poskytovatelem dotace akceptováno a vzhledem k tomu, že se jedná 
o podstatnou změnu v IPRM, byl na statutární město zaslán dodatek Smlouvy o alokaci 
prostředků, ve kterém jsou výše uvedené aktualizace zachyceny. 
 

Řídící výbor IPRM schválil formou per rollam podobu Závěrečné zprávy o postupu realizace 
předmětného Integrovaného plánu rozvoje města Liberec a aktualizaci Dokumentu IPRM 
formou změnového listu dne 13. 6. 2016. Povinnost vypracovat a předložit zprávu 
poskytovateli dotace vyplývá z platných podmínek implementace ROP NUTS II SV.  

Závěrečná zpráva o postupu realizace musí být v souladu s platnou metodikou poskytovatele 
dotace předložena poskytovateli v termínu 07/2016. Termín vyplývá z proplacení (finančního 
ukončení) posledního dílčího projektu, kterým byl v tomto případě projekt Lůžkový hospic 
v Libereckém kraji. 

V předložené Závěrečné zprávě jsou zohledněny komplexní informace týkající se jak samotné 
implementace předmětného IPRM, tak dílčích projektů, které naplňují vizi a cíle IPRM. 

Zpráva musí být projednána a schválena Řídícím výborem IPRM (schváleno dne  
13. 6. 2016), radou a zastupitelstvem statutárního města Liberec a následně předložena 
poskytovateli dotace v tištěné podobě s připojeným podpisem statutárního zástupce 
statutárního města Liberec. 

Aktualizace Dokumentu IPRM formou změnového listu v červnu 2016 byla provedena na 
základě požadavku poskytovatele dotace a zohledňuje pouze podstatné změny IPRM týkající 
se naplňování indikátorů, harmonogramu, finančního plánu a rozpočtu integrovaného plánu.  

 



Aktualizace Dokumentu IPRM bude předložena v rámci Oznámení o změně poskytovateli 
dotace a následně bude projednána na nejbližším zasedání Řídícího Výboru Regionální rady 
regionu soudržnosti Severovýchod. 

Návrh znění Závěrečné zprávy o postupu realizace IPRM a Změnového listu Dokumentu 
IPRM byl projednán s poskytovatelem dotace (Regionální rada regionu soudržnosti 
Severovýchod - odbor metodického řízení programu a monitoringu). 
 
 
 
 
 
Doporučení odboru strategického rozvoje a dotací 

1. Souhlasit s uzavřením Dodatku č. 10 ke Smlouvě o alokaci prostředků k projektu 
"Integrovaný plán rozvoje města Liberec - Atraktivní  a kvalitní život v Liberci 
SV/004/S“ 

2. Souhlasit se zněním Závěrečné zprávy o postupu realizace Integrovaného plánu 
rozvoje města Liberec - Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

3. Souhlasit s aktualizací Dokumentu „Integrovaný plán rozvoje města Liberec - 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci formou změnového listu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 
v radě města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
1. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o alokaci prostředků k projektu IPRM 
2. Smlouva o alokaci prostředků k projektu IPRM vč. dodatků č. 1 - 9 
3. Závěrečná zpráva o postupu realizace IPRM 
4. Změnový list Dokumentu IPRM 
5. Zápis Řídícího výboru IPRM z 13. 6. 2016 

 



Dodatek �. 10 ke smlouv� o alokaci prost�edk� na Integrovaný plán rozvoje m�sta Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci �. SV/004/S 

Regionální opera�ní program NUTS II Severovýchod 

                                           ~ 1 ~��������������������������������

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod

se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové 

zastoupená p�edsedou 

I�: 75082721 

DI�: CZ75082721 

bankovní spojení:  �eská spo�itelna, a.s. 

�íslo zvláštního ú�tu: 2816572/0800 

(dále jen „Regionální rada“) 

a  

Statutární m�sto Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem

I�: 00262978 

DI�: CZ00262978 

bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s.

�íslo ú�tu: 19-7963840207/0100

(dále jen „m�sto“) 

uzavírají níže uvedeného dne, m�síce a roku tento  

DODATEK �. 10 KE SMLOUV� O ALOKACI PROST�EDK�  

na INTEGROVANÝ PLÁN ROZVOJE M�STA Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

  �. SV/004/D10 

I.  

1.1. Smluvní strany na základ� usnesení Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 
�. 99/2010 ze dne 19. 10. 2010 uzav�ely dne 24. 2. 2011 Smlouvu o alokaci prost�edk� na Integrovaný 
plán rozvoje m�sta Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci (dále jen „Smlouva“).  

1.2.  M�sto zaslalo v souladu s �l. 7.1. Smlouvy Regionální rad� Oznámení o zm�nách v projektu/ve 
Smlouv� týkající se zm�n finan�ního plánu, rozpo�tu, indikátor� IPRM a aktualizace seznamu díl�ích 
projekt�. Regionální rada zaslala m�stu dne 27. 5. 2016 Vyjád�ení ke zm�n�, ve kterém vyjád�ila 
souhlas s navrhovanými zm�nami. 



Dodatek �. 10 ke smlouv� o alokaci prost�edk� na Integrovaný plán rozvoje m�sta Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci �. SV/004/S 

Regionální opera�ní program NUTS II Severovýchod 

                                           ~ 2 ~��������������������������������

1.3. V odst. 3 �lánku 1 Smlouvy se �ástka 360 594 316  K� nahrazuje �ástkou  347 142 329,56 K�. 

1.4. Tabulka Indikátory pro urbánní osu IPRM se m�ní takto: 

Indikátory pro urbánní osu IPRM: 

Indikátor M�rná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území 
celkem 

ha 0 15,92

Plocha revitalizovaných 
nevyužívaných nebo 
zanedbaných areál�
(brownfields) celkem 

ha 0 2,64

Po�et nov� vytvo�ených 
pracovních míst v rámci 
projekt� na udržitelný 
rozvoj m�st 

po�et 0 5

Plocha nov�
vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objekt�
v rámci brownfields 

m2 0 3 324,63

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objekt�
zájmové a volno�asové 
povahy (m�sta) 

m2 0 37 291,87

Po�et zrekonstruovaných 
památkových objekt�

po�et 0 3

Po�et zapojených 
partner�

po�et 0 9

Po�et podpo�ených 
neziskových organizací v 
rámci projekt� pro rozvoj 
m�st 

po�et 0 13

Plocha nov�
vybudovaných objekt� pro 
zájmové a volno�asové 
aktivity 

m2 0 391,35

1.5. Smluvní strany se dohodly, že ke dni ú�innosti tohoto dodatku se P�íloha �. 1, 2 a 3 Smlouvy 
nahrazuje P�ílohou �. 1, 2 a 3 tohoto dodatku.  

1.6. Ostatní ustanovení Smlouvy z�stávají beze zm�n. 



Dodatek �. 10 ke smlouv� o alokaci prost�edk� na Integrovaný plán rozvoje m�sta Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci �. SV/004/S 

Regionální opera�ní program NUTS II Severovýchod 

                                           ~ 3 ~��������������������������������

II. 

2.1.  Tento dodatek nabývá platnosti a ú�innosti dnem jeho podpisu ob�ma smluvními stranami.  

2.2.  Tento dodatek je vyhotoven ve �ty�ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. T�i 
obdrží Regionální rada a jeden m�sto.  

2.3. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady/Zastupitelstva m�sta Liberce �. ………… ze          
dne …………..…… 

2.4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek byl uzav�en na základ� jejich svobodné 
a vážné v�le, nebyl uzav�en v tísni, za nápadn� nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. 

2.5��Nedílnou sou�ástí tohoto dodatku je p�íloha: 

P�íloha �. 1 – Rozpo�et IPRM 
P�íloha �. 2 – Finan�ní plán IPRM 
P�íloha �. 3 – Seznam díl�ích projekt�, které budou realizovány v rámci IPRM 

V Hradci Králové dne ………………..        V Liberci dne ………….…….. 

      

Regionální rada                m�sto 



  P�íloha �. 1 – Rozpo�et
  

Název projektu: IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci  

Název žadatele: Statutární m�sto Liberec 
Prioritní  osa: Rozvoj m�stských a venkovských oblastí 
Oblast podpory: Rozvoj regionálních center 
�íslo a název výzvy: 22. Rozvoj regionálních center 

Opat�ení /aktivita ROP SV OP VaVpI OP PI

�íslo Název  

Celkem
CZV 

Z toho 
dotace 
ROP 

Celkem
CZV 

Z toho 
dotace OP 

VaVpI 

Celkem
CZV 

Z toho 
dotace 
OP PI 

K�

1.1 Regenerace a revitalizace objekt� a lokalit – celkem 112 109 985,20 95 293 487,38 – – – –

1.1.1

1.1.2

1.1.3

Regenerace a revitalizace památek a rozší�ení možností 
jejich využití 

Regenerace a revitalizace objekt� a lokalit typu brownfield 
pro využití ve ve�ejných službách 

Regenerace a revitalizace objekt� a lokalit typu brownfield 
pro podnikání 

15 422 913,00 

96 687 072,20 

–

13 109 476,02 

82 184 011,36 

–

–

–

–

–

–

–

–

– 

– 

–

– 

– 

2.1 Rozvoj infrastruktury pro sport, kulturu a volný �as – 
celkem 

293 589 157,51 249 550 636,71 – – 

2.1.1
2.1.2
2.1.3
2.1.4

Investice do sportovních za�ízení a objekt�
Investice do rozvoje kulturního a spole�. života ve m�st�
Investice do infrastruktury pro další volno�asové aktivity 
Investice do specifických oblastí trávení volného �asu  

243 963 364,85 
9 823 179,83 

39 802 612,83 
–

207 368 859,89 
8 349 702,85 

33 832 073,97 
–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

3.1 Administrativní zajišt�ní IPRM – celkem 2 713 545,18 2 298 205,47 – – – – 

3.1.1 Tvorba a realizace IPRM  2 713 545,18 2 298 205,47 – – – –

Celkem IPRM 408 412 687,89 347 142 329,56 0 0 



1

  P�íloha �. 2 – Finan�ní plán IPRM 
  

Název projektu: IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci  

Název žadatele: Statutární m�sto Liberec 
Prioritní  osa: Rozvoj m�stských a venkovských oblastí 
Oblast podpory: Rozvoj regionálních center 
�íslo a název výzvy: 22. Rozvoj regionálních center 

Tabulka �. 1  Plán �erpání finan�ních prost�edk�  v rámci urbánní osy IPRM v jednotlivých letech  

  

Plánovaný objem zp�sobilých výdaj� v rámci urbánní osy IPRM v jednotlivých letech 
Nezp�sobilé 

výdaje (jedná se o zp�sobilé výdaje dle podmínek ROP) 

opat�ení/aktivita  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Celkem   
1.1.1 Regenerace a revitalizace 
památek a rozší�ení možností jejich 
využití 

2 355 440,77 8 500 579,97 4 566 892,26 15 422 913,00

1.1.2 Regenerace a revitalizace 
objekt� a lokalit typu brownfield pro 
využití ve ve�ejných službách   

96 687 072,20 96 687 072,20

2.1.1 Investice do sportovních 
za�ízení a objekt�

6 786 047,35 34 270 616,78 30 489 235,62 112 279 214,54 60 138 250,56 243 963 364,85

2.1.2 Investice do rozvoje kulturního 
a spole�enského života ve m�st�

9 823 179,83 9 823 179,83

2.1.3 Investice do infrastruktury pro 
další volno�asové aktivity 

522 478,00 10 914 657,51 28 365 477,32 39 802 612,83

3.1.1 Tvorba a realizace IPRM 2 713 545,18 2 713 545,18

Zp�sobilé výdaje celkem 408 412 687,89
x 

Nezp�sobilé výdaje celkem
IPRM celkem 408 412 687,89



P�íloha �. 3 
Aktualizovaný indikativní seznam projekt�

Název IPRM:                       Integrovaný plán rozvoje m�sta Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci
Název žadatele:                  Statutární m�sto Liberec 
Prioritní  osa:                       2. Rozvoj m�stských a venkovských oblastí 
Oblast podpory:                   2.1. Rozvoj regionálních center 
�íslo a název výzvy:            22. výzva:  Výzva pro p�edkládání žádostí v rámci ROP SV oblast podpory 2.1

Po�adové 
�íslo 

Název projektu Název žadatele 
Celkové ZV (K�) 

Plán 
Z toho dotace EU 

(K�) Plán 
Cílový OP 

1 OBNOVA SPORTOVIŠ� HARCOV 
Sportovní klub Technické univerzity v 
Liberci, z. s. 

15 367 004 13 061 953 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

2 
Multifunk�ní volno�asové centrum Liberec 
– R�žodol 

Jezdecký klub Liberec, o.s. 
25 689 660 21 836 211 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

3 
Revitalizace vícefunk�ních h�iš� p�i ZŠ 
Švermova a ZŠ Aloisina výšina 

Statutární m�sto Liberec 
17 767 866 15 102 686 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

4 
Administrativní zajišt�ní a �ízení 
tematického IPRM 

Statutární m�sto Liberec 
4 940 166 4 184 016 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

5 Multifunk�ní h�išt� - Lesní 
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 
p�ísp�vková organizace 

5 910 106 5 023 590 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

6 Revitalizace h�išt� v Kate�inkách Pionýr z.s. - Pionýrská skupina Objevitelé 
7 263 614 6 174 072 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

7 
Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích 
nad Nisou 

Statutární m�sto Liberec 
24 820 692 21 097 588 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

8 
Regenerace a revitalizace kostela 
Sv.Bonifáce v Liberci a rozší�ení možností 
jeho využití 

�ímskokatolická farnost - d�kanství Liberec 
Rochlice 

8 195 020 6 965 767
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

9 
Revitalizace p�írodního areálu Jedli�kova 
ústavu a jeho zp�ístupn�ní ve�ejnosti pro 
volno�asové aktivity 

Liberecký kraj 
4 134 028 3 513 777

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

10 
Rekostrukce h�išt� a t�locvi�ny u St�ední 
školy gastronomie a služeb Liberec 

Liberecký kraj 
19 923 383 16 934 876 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

11 
Dostavba a rekonstrukce sportovního 
areálu ve Starých Pavlovicích 

SK RAPID Pavlovice 
20 576 940 17 490 399 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

12 Sokolovna Vesec – rekonstrukce TJ Slovan Vesec 
9 975 067 8 478 807 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

13 Komunitní centrum Ruprechtice 
�ímskokatolická farnost Liberec - 
Ruprechtice 

8 800 138 7 480 117 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 



Finan�ní �ástky uvedené v Seznamu díl�ích projekt� jsou pouze informativní,  skute�ná maximální výše dotace bude vycházet 
z jednotlivých smluv o poskytnutí dotace díl�ím projekt�m v rámci daného IPRM. Regionální rada se zavazuje alokovat ve svém 
rozpo�tu ve prosp�ch m�sta za ú�elem realizace díl�ích projekt� v rámci oblasti podpory 2.1 ROP finan�ní prost�edky pouze do výše 
alokace uvedené ve Smlouv� o alokaci prost�edk� na IPRM, respektive v Dodatku ke Smlouv� o alokaci prost�edk� na IPRM.

14 
Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce 
jezdeckého klubu 

Jezdecký klub Liberec, o.s. 
31 079 675 26 417 723 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

15 
PLUS MINUS PADESÁT - volno�asová 
p�írodní zóna Koloseum 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 
15 040 174 12 784 148 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

16 
Modernizace expozic Severo�eského 
muzea v Liberci 

Liberecký kraj 
9 374 234 7 968 099 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

17 
REVITALIZACE ÚZEMÍ BENDLOVA – 
FIBICHOVA 

Sportovní klub Technické univerzity v 
Liberci, z.s. 

6 780 630 5 763 535 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

18 Obnova sv. Antonína Velikého v Liberci 
�ímskokatolická farnost- arcid�kanství 
Liberec 

7 227 893 6 143 709 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

19 FK Krásná Studánka - obnova sportovišt� Fotbalový klub KRÁSNÁ STUDÁNKA�
15 501 253 13 176 065 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

20 ZŠ Sokolovská – rekonstrukce Statutární m�sto Liberec 
12 939 414 10 998 502 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

21 
Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ 
Vrchlického a Sokolovská 

Statutární m�sto Liberec 
12 694 267 10 790 127 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

22 L�žkový hospic v Libereckém kraji Liberecký kraj 
102 537 383 87 156 776 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1

23 Volno�asové plochy Liberec I Statutární m�sto Liberec 
24 454 425 20 786 261 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1

24 Centrum Vlasty Buriana Spole�nost Vlasty Buriana o.p.s. 
13 960 766 11 866 651 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1































































































































   

 

Formulář 9 - Závěrečná zpráva o postupu realizace IPRM 
Tuto zprávu je třeba odevzdat v tištěné a elektronické podobě ŘO ROP.  

 

1. ÚDAJE O IPRM A ZPRÁVĚ 

Údaje o IPRM 

Prioritní osa: 2 

Oblast podpory: 2.1 Rozvoj regionálních center 

Registrační číslo IPRM: SV/004 

Název IPRM: Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

Celková výše alokace dle Smlouvy 
v Kč: 

Na základě schválení VRR 5/2016  

347 142 329,56,- Kč 

Datum zahájení realizace IPRM: 24/2/2011 

Datum ukončení realizace IPRM: 31/12/2015 (ukončení realizace IPRM) 

06/04/2016 (datum finančního ukončení 
posledního dílčího projektu) 

Datum předložení zprávy:  

 

2. ÚDAJE O NOSITELI IPRM A ZHOTOVITELI ZPRÁVY 

Nositel IPRM 

IČ 00262978 

Název: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Adresa: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Statutární zástupce: 

(jméno a příjmení, funkce) 

Tibor Batthyány, primátor 

Zhotovitel zprávy 

Jméno a příjmení, funkce: Ing. Michaela Maturová, manažer IPRM 

Telefonní číslo/mobil/Fax: tel.: +420 485 243 577, mob.: +420 602 409 274 

E-mail: maturova.michaela@magistrat.liberec.cz  

 

 

 

 

 



   

 

A. VĚCNÁ ČÁST ZPRÁVY 

 

3. POPIS REALIZACE IPRM  

Zahájení přípravy a následné zpracování tematického Integrovaného plánu rozvoje města 
Liberec – „Atraktivní a kvalitní život v Liberci“ směřujícího do Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod - oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center bylo 
schváleno na zasedání zastupitelstva města Liberec dne 29. 10. 2009 usnesením č. 221/09. 

Tematické zaměření IPRM bylo definováno na úrovni vize a globálního cíle IPRM, přičemž 
zaměření IPRM bylo sladěno s požadavkem monotematičnosti uložené Metodickým 
pokynem MMR. 

 

Vize IPRM: 

Liberec – atraktivní a přitažlivé město pro obyvatele a návštěvníky 

 

Globální cíl: 

Zajistit v Liberci atraktivní a přitažlivé možnosti a prostředí, které zvýší kvalitu života jeho 
obyvatel, přiláká další návštěvníky a bude i významným prvkem při rozhodování o volbě 
Liberce jako bydliště. 

 

Naplnění vize a globálního cíle vyžadovalo stanovení konkrétně pojaté strategie k jejich 
dosažení. V souladu s výsledky provedených analýz byly pro dosažení globálního cíle 
stanoveny dva dílčí cíle: 

 

Dílčí cíl 1 - Zlepšení stavu městského prostředí obnovou a revitalizací lokalit typu brownfield 
a chráněných památek 

Dílčí cíl 2 - Rozšíření nabídky volnočasových aktivit, zejména v oblasti sportu a kultury, ale i 
v oblasti dalších možností trávení volného času 

 

V rámci dílčího cíle 1 byly definovány následující aktivity: 

· Aktivita 1.1.1 Regenerace a revitalizace památek a rozšíření možností jejich využití 

· Aktivita 1.1.2 Regenerace a revitalizace lokalit typu brownfield pro využití ve 
veřejných službách  

· Aktivita 1.1.3 Regenerace a revitalizace lokalit typu brownfield pro podnikání 

 

V rámci dílčího cíle 2 byly definovány následující aktivity: 

· Aktivita 2.1.1 Investice do sportovních zařízení a objektů 

· Aktivita 2.1.2 Investice do rozvoje kulturního a společenského života ve městě 

· Aktivita 2.1.3 Investice do infrastruktury pro další volnočasové aktivity 



   

 

· Aktivita 2.1.4 Investice do specifických oblastí trávení volného času 

V rámci usnesení č. 243/2009 ze dne 26. 11. 2009 pak zastupitelstvo města Liberec 
schválilo manažera IPRM a zřízení Řídícího výboru IPRM. 

 

Následně zpracovaný koncept dokumentu IPRM byl projednán zastupitelstvem města 
Liberec na svém zasedání dne 28. 1. 2010 a v rámci usnesení č. 9/2010 zastupitelstvo 
města vzala na vědomí navrženou podobu analytické části IPRM včetně popisu opatření a 
aktivit a zastupitelstvo také vzalo na vědomí text výzvy pro předkládání projektových záměrů 
včetně příloh. 

 

V časovém období 29. 1. - 25. 2. 2010 byla vyhlášena první výzva na sběr projektových 
záměrů. Následně byla vyhlášena druhá výzva na sběr projektových záměrů v období 11. 3. 
– 20. 5. 2010. Druhá výzva měla za cíl doplnit seznam indikativních projektů o další 
projektové záměry. Seznam dílčích projektů, které měly být realizovány v rámci IPRM, na 
základě první a druhé výzvy obsahoval 17 projektových záměrů - z toho 16 záměrů směřuje 
do Regionálního operačního programu Severovýchod (ROP II SV) do opatření 1.1, 2.1, 3.1 a 
1 záměr do Operačního programu Věda a výzkum pro inovace, prioritní osa 3 – 
Komercializace a popularizace vědy a výzkumu.  

 

Následně probíhalo vyhodnocení obou výzev, návrh na úpravu IPRM, zapracování výstupů 
z výzvy do IPRM (období 3/2010 - 5/2010) a návazně na to byla podána 26. 5. 2010 žádost o 
dotaci z Regionálního operačního programu Severovýchod v rámci příslušné výzvy do 
opatření 2.1. Rozvoj regionálních center, regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod. 

 

Dne 19. 10. 2010 byl usnesením č. 99/2010 Výborem Regionální rady regionu soudržnosti 
IPRM schválen. 

 

Dne 10. 12. 2010 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 1 (k žádosti) na základě 
změny statutárních zástupců nositele IPRM. Předmětem změny byl Formulář pro předložení 
žádosti, změna statutárního zástupce. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena 

 

Dne 18. 2. 2011 bylo na ÚRR doručeno Oznámení příjemce o změně č. 1 na základě 
změny členů Řídícího výboru. Předmětem změny byl dokument IPRM. Změna byla ze strany 
poskytovatele dotace odsouhlasena.  

 

V návaznosti na schválení IPRM Výborem Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod ze dne 19. 10. 2010 byla dne 24. 2. 2011 podepsána mezi statutárním 
městem Liberec a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod Smlouva o alokaci 
prostředků na Integrovaný plán rozvoje města Liberec č. SV/004/S. Tato smlouva byla 
schválena zastupitelstvem města Liberec dne 17. 2. 2011 usnesením č. 34/2011. 

 

 



   

 

Hodnoty monitorovacích indikátorů na základě Smlouvy o alokaci prostředků na IPRM: 

Indikátor 
Měrná 
jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a revitalizovaného 
území celkem ha 0 3,65 

Plocha revitalizovaných nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů (brownfields) celkem ha 0 1,39 

Počet nově vytvořených pracovních míst v rámci 
projektů na udržitelný rozvoj měst počet 0 2 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci brownfields m2 0 1 146 

Plocha regenerovaných a revitalizovaných 
objektů zájmové a volnočasové povahy (města) 

m2 0 8 350 

Počet zrekonstruovaných památkových objektů počet 0 2 

Počet zapojených partnerů počet 0 13 

Počet podpořených neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj měst počet 0 2 

 

Dne 27. 4. 2011 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 2 na základě změny 
finančního plánu IPRM. Předmětem změny byl Formulář pro předložení žádosti (IPRM). 
Změna byla schválena poskytovatelem dotace a byl vydán Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
alokaci prostředků, který byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 198/2011 
ze dne 29. 9. 2011 a podepsán dne 27. 10. 2011. 

 

Dne 13. 5. 2011 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 3 na základě změny 
statutárních zástupců nositele IPRM. Předmětem změny byla žádost o dotaci. Změna byla ze 
strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Charakter změny nevyžadoval vyhotovení 
dodatku ke smlouvě. 

 

Dne 14. 2. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 4, které aktualizovalo 
indikativní seznam dílčích projektů v rámci IPRM, kdy došlo k následujícím změnám 
indikativního seznamu: 

 

· doplnění seznamu o projekt Technické univerzity Liberec s názvem „Rekonstrukce 
budovy P pro potřeby vědy a výzkumu“ na základě schválení zastupitelstvem města 
Liberec (usnesení č. 272/2011 ze dne 15. 12. 2011) 

· stažení některých projektů statutárního města Liberec v návaznosti na výsledky II. 
výzvy pro předkládání projektových záměrů (schváleno zastupitelstvem města 
Liberec, usnesení č. 16/2012 ze dne 26. 1. 2012).  

 

Indikativní seznam projektů na základě Oznámení o změně č. 4: 

1. Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 



   

 

2. Centrum historie tramvajové dopravy 

3. Modernizace Divadla F. X. Šaldy 

4. Rekreační a sportovní areál Vesec 

5. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 

6. Centrum podpory Geotermálního využití energie 

7. Obnova sportovišť Harcov 

8. Přestavba monofunkčních sportovišť v areálu Městského stadionu v Liberci 

9. Volnočasové plochy Liberec I 

10. Centrum pro přírodu 

11. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

12. Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci 

13. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

14. Multifunkční hřiště – Lesní 

15. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

16. Vodní dům Harcov 

17. Komunitní centrum Ruprechtice 

18. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

19. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

20. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

21. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity 

22. Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská 

23. Oddychová zóna na Perštýně 

24. PLUS MINUS PADESÁT – volnočasová přírodní zóna Koloseum 

25. Revitalizace školy v Klicperově ulici v Liberci na centrum volnočasových aktivit 

26. Výstavba multifunkčního hřiště Technické univerzity v Liberci 

27. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

28. Revitalizace území Bendlova - Fibichova 

29. Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup  

30. Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec  

31. Obnova sportoviště Krásná Studánka 

32. Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností         
jeho využití 

33. Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec  

34. Rekonstrukce multifunkčního sportovního objektu TJ Lokomotiva Liberec 

35. Administrativní zajištění tematického IPRM 



   

 

36. SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC 

37. Rekonstrukce budovy P pro potřeby vědy a výuky 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek č. 2 byl vytvořen až na 
základě Oznámení o změně č. 7 a 8 (v důsledku další změn IPRM). 

 

Dne 29. 2. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 5 na základě aktualizace 
finančního plánu IPRM v důsledku změny finančních plánů dílčích akcí (projektů). 
Předmětem změny byl finanční plán IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena, Dodatek č. 2 byl vytvořen až na základě Oznámení o změně č. 7 a 8 (v 
důsledku dalších změn IPRM). 

 

Dne 28. 8. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení příjemce o změně č. 6 na základě 
aktualizace složení Řídícího výboru. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena. Charakter změny nevyžadoval vytvoření Dodatku ke Smlouvě. 

 

Dne 28. 8. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 7, které aktualizovalo 
indikativní seznam dílčích projektů v rámci IPRM, kdy došlo na základě usnesení 
zastupitelstva města Liberec č. 166/2012, 167/2012 a 168/2012 ze dne 28. 6. 2012 
k následujícím změnám indikativního seznamu: 

 

· Přesun projektu „Přestavba monofunkčních sportovišť v areálu Městského stadionu 
v Liberci“ z indikativního seznamu do rezervního seznamu 

· Přesun projektu ZŠ Sokolovská – rekonstrukce“ z rezervního seznamu do 
indikativního seznamu 

· Vyřazení projektu „Revitalizace školy v Klicperově ulici v Liberci na centrum 
volnočasových aktivit“ z indikativního seznamu na základě písemného oznámení 
žadatele o odstoupení od realizace projektu 

· Navýšení rozpočtu – celkových způsobilých výdajů - projektu „Regenerace a 
revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností jeho využití“ 
z 5 280 200,00,- Kč na 9 978 303,63,- Kč (schváleno Řídícím výborem formou 
hlasování per rollam 27. 6. 2012) 

 

Indikativní seznam projektů na základě Oznámení o změně č. 7: 

1. Centrum podpory Geotermálního využití energie 

2. Obnova sportovišť Harcov 

3. Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 

4. Centrum historie tramvajové dopravy 

5. Modernizace Divadla F. X. Šaldy 

6. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 



   

 

7. Přestavba monofunkčních sportovišť v areálu Městského stadionu v Liberci 

8. Centrum pro přírodu 

9. Rekreační a sportovní areál Vesec 

10. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

11. Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci 

12. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

13. Multifunkční hřiště – Lesní 

14. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

15. Vodní dům Harcov 

16. Komunitní centrum Ruprechtice 

17. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

18. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

19. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

20. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity 

21. Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská 

22. Oddychová zóna na Perštýně 

23. PLUS MINUS PADESÁT – volnočasová přírodní zóna Koloseum 

24. Revitalizace školy v Klicperově ulici v Liberci na centrum volnočasových aktivit 

25. Výstavba multifunkčního hřiště Technické univerzity v Liberci 

26. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

27. Revitalizace území Bendlova - Fibichova 

28. Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup  

29. Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec  

30. Obnova sportoviště Krásná Studánka 

31. Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností         
jeho využití 

32. Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec  

33. Volnočasové plochy Liberec I 

34. Rekonstrukce multifunkčního sportovního objektu TJ Lokomotiva Liberec 

35. Administrativní zajištění tematického IPRM 

36. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

37. Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci 

38. Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. 



   

 

Dne 31. 8. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 8 na základě aktualizace 
finančního plánu IPRM v důsledku změny finančních plánů dílčích akcí (projektů). 
Předmětem změny byl finanční plán IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena.  

 

Na základě Oznámení o změně č. 7 a 8 byl vyhotoven Dodatek č. 2 Smlouvy o alokaci 
prostředků IPRM, kterým byl aktualizován indikativní seznam projektů a finanční plán IPRM. 
Dodatek č. 2 byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 173/2012 ze dne 28. 
6. 2012 a podepsán dne 17. 9. 2012. 

 

Dne 9. 11. 2012 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 9, které aktualizovalo 
indikativní seznam dílčích projektů v rámci IPRM, kdy došlo na základě usnesení 
zastupitelstva města Liberec č. 166/2012, 167/2012 a 168/2012 ze dne 28. 6. 2012 
k následujícím změnám indikativního seznamu: 

 

· Přesun projektu „Přestavba monofunkčních sportovišť v areálu Městského stadionu 
v Liberci“ z indikativního seznamu do rezervního seznamu 

· Přesun projektu ZŠ Sokolovská – rekonstrukce“ a „Pavilón leknínů Botanické zahrady 
v Liberci“ z rezervního seznamu do indikativního seznamu 

· Vyřazení projektu „Revitalizace školy v Klicperově ulici v Liberci na centrum 
volnočasových aktivit“ z indikativního seznamu na základě písemného oznámení 
žadatele o odstoupení od realizace projektu 

· Navýšení rozpočtu – celkových způsobilých výdajů - projektu „Regenerace a 
revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností jeho využití“ 
z 5 280 200,00,- Kč na 9 978 303,63,- Kč (schváleno Řídícím výborem formou 
hlasování per rollam 27. 6. 2012) 

· Zařazení projektového záměru „Sokolovna Vesec – rekonstrukce“ do indikativního 
seznamu projektů 

 

Na základě usnesení č. 233/2012 zastupitelstva města Liberec ze dne 25. 10. 2012 došlo 
k těmto změnám v indikativním seznamu projektů: 

· Navýšení rozpočtu projektového záměru „Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce 
jezdeckého klubu“ – zvýšení celkových způsobilých výdajů na 33 417 910,80,- Kč 

· Změna žadatele projektu „Sokolovna Vesec – rekonstrukce“ na TJ Slovan Vesec 

 

Indikativní seznam projektů na základě Oznámení o změně č. 10: 

1. Centrum podpory Geotermálního využití energie 

2. Obnova sportovišť Harcov 

3. Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 

4. Centrum historie tramvajové dopravy 

5. Modernizace Divadla F. X. Šaldy 



   

 

6. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 

7. Centrum pro přírodu 

8. Rekreační a sportovní areál Vesec 

9. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

10. Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci 

11. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

12. Multifunkční hřiště – Lesní 

13. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

14. Vodní dům Harcov 

15. Komunitní centrum Ruprechtice 

16. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

17. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

18. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

19. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity 

20. Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská 

21. Oddychová zóna na Perštýně 

22. PLUS MINUS PADESÁT – volnočasová přírodní zóna Koloseum 

23. Výstavba multifunkčního hřiště Technické univerzity v Liberci 

24. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

25. Revitalizace území Bendlova - Fibichova 

26. Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup  

27. Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec  

28. Obnova sportoviště Krásná Studánka 

29. Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností         
jeho využití 

30. Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec  

31. Volnočasové plochy Liberec I 

32. Rekonstrukce multifunkčního sportovního objektu TJ Lokomotiva Liberec 

33. Administrativní zajištění tematického IPRM 

34. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

35. Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci 

36. Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o 
změně byl vyhotoven Dodatek č. 3 Smlouvy o alokaci prostředků IPRM, který byl 



   

 

schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 293/2012 ze dne 13. 12. 2012 a 
podepsán dne 4. 2. 2013. 

 

V časovém období 31. 1. – 8. 3. 2013 byla realizována třetí výzva na sběr projektových 
záměrů. 

Dne 26. 2. 2013 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 10 na základě aktualizace 
finančního plánu IPRM v důsledku změny finančních plánů dílčích akcí (projektů). 
Předmětem změny byl finanční plán IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o změně byl vyhotoven Dodatek č. 4 Smlouvy 
o alokaci prostředků IPRM, který byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 
92/2013 ze dne 30. 5. 2013 a podepsán dne 28. 6. 2013. 

 

Dne 16. 7. 2013 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 11, které aktualizovalo 
indikativní seznam dílčích projektů v rámci IPRM včetně finančního plánu IPRM dle opatření 
a dle let. Na základě usnesení č. 122/2013 zastupitelstva města Liberec ze dne 23. 6. 2013 
došlo k aktualizaci indikativního seznamu projektů v návaznosti na vyhodnocení III. výzvy 
k předkládání projektových záměrů a zařazení osmi projektů do indikativního seznamu. 
Došlo také k vyřazení čtyř projektových záměrů z indikativního seznamu a přeřazení jednoho 
projektového záměru z tematického IPRM do IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“. 

 

· Vyřazení projektového záměru „Centrum pro přírodu“ na základě vlastní žádosti 
žadatele 

· Vyřazení projektových záměrů „Rekonstrukce multifunkčního sportovního areálu TJ 
Lokomotiva Liberec“, „Rekreační a sportovní areál Vesec“ a „Rekonstrukce skate-
parku u školy Barvířská“ předkladatelem (statutární město Liberec“ 

· Přesun projektového záměru „Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci“ 
z tematického IPRM do IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ 

· Zařazení dalších projektových záměrů v návaznosti na vyhodnocení III. k předkládání 
projektových záměrů: 

 

o Rekonstrukce a modernizace Jezdeckého klubu Liberec – II. etapa 

o Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava na univerzální sál s atraktivní 
dramaturgií 

o Obnova kostela Sv. Antonína Velikého v Liberci 

o Rekonstrukce a rozšíření využití fotbalového hřiště ve Vratislavicích nad Nisou 

o Výstavba sportovní haly v areálu SK Rapid Pavlovice v Liberci 

o Centrum podpory historického motorismu 

o Centrum Vlasty Buriana 

o Kulturně pohybové centrum Koloseum 

 

 



   

 

Indikativní seznam projektů na základě Oznámení o změně č. 11: 

1. Centrum podpory Geotermálního využití energie 

2. Obnova sportovišť Harcov 

3. Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 

4. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 

5. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

6. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

7. Multifunkční hřiště – Lesní 

8. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

9. Vodní dům Harcov 

10. Komunitní centrum Ruprechtice 

11. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

12. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

13. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

14. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity 

15. Oddychová zóna na Perštýně 

16. PLUS MINUS PADESÁT – volnočasová přírodní zóna Koloseum 

17. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

18. Revitalizace území Bendlova - Fibichova 

19. Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec  

20. Obnova sportoviště Krásná Studánka 

21. Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností         
jeho využití 

22. Volnočasové plochy Liberec I 

23. Administrativní zajištění tematického IPRM 

24. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

25. Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

26. Lesopark v ulici Seniorů 

27. Lůžkový hospic v Libereckém kraji 

28. Rekonstrukce a modernizace Jezdeckého klubu Liberec – II. etapa 

29. Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava na univerzální sál s atraktivní dramaturgií 

30. Obnova kostela Sv. Antonína Velikého v Liberci 

31. Rekonstrukce a rozšíření využití fotbalového hřiště ve Vratislavicích nad Nisou 

32. Výstavba sportovní haly v areálu SK Rapid Pavlovice v Liberci 

33. Centrum podpory historického motorismu 



   

 

34. Centrum Vlasty Buriana 

35. Kulturně pohybové centrum Koloseum 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. 

 

Na základě tohoto oznámení o změně byl vyhotoven Dodatek č. 5 Smlouvy o alokaci 
prostředků IPRM, který byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 213/2013 
ze dne 31. 10. 2013 a podepsán dne 22. 11. 2013. 

 

Dne 13. 9. 2013 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 12, které aktualizovalo 
rozpočet a finanční plán IPRM na základě reálného vývoje přípravy a fyzické realizace 
dílčích akcí naplňujících vizi a cíle IPRM, kdy změny finančních plánů dílčích akcí byly 
promítnuty do finančního plánu celého IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele 
odsouhlasena, Dodatek byl však vytvořen až v návaznosti na OoZ č. 19. 

 

Dne 14. 1. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 13, které aktualizovalo 
rozpočet IPRM v návaznosti na změnu rozpočtu projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 
(žadatel Liberecký kraj). Zastupitelstvo statutárního města Liberec schválilo na základě 
doporučení Řídícího výboru IPRM (jednání dne 12. 12. 2013) navýšení rozpočtu 
předmětného projektu na základě žádosti předložené Libereckým krajem. Původní nárok na 
alokaci projektu činil 76 500 000,00 Kč. Aktualizovaný nárok na alokaci 122 716 209,98 Kč. 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl však vytvořen až 
v návaznosti na Oznámení o změně č. 19. 

 

Dne 14. 1. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 14, které aktualizovalo 
rozpočet a finanční plán IPRM na základě reálného vývoje přípravy a fyzické realizace 
dílčích akcí naplňujících vizi a cíle IPRM, kdy změny finančních plánů dílčích akcí na základě 
předložených a plánovaných žádostí o platbu byly promítnuty do finančního plánu celého 
IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl však vytvořen 
až v návaznosti na Oznámení o změně č. 19. 

 

Dne 25. 3. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 15, které aktualizovalo 
Oznámení o změně č. 14 z 13. 1. 2014. Předmětem aktualizace byl rozpočet a finanční plán 
IPRM na základě aktualizované tabulky čerpání alokace IPRM. Změna byla ze strany 
poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl však vytvořen až v návaznosti na 
Oznámení o změně č. 19. 

 

Dne 6. 6. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 16, které aktualizovalo 
Oznámení o změně č. 15 z 19. 3. 2014. Předmětem aktualizace byl rozpočet a finanční plán 
IPRM, přičemž se nejednalo o faktické změny, ale pouze o odstranění součtových chyb 
uvedených v předchozím Oznámení o změně.  

 

Dne 28. 8. 2014 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 17, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených 



   

 

v indikativním seznamu a také v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů, které byly 
aktuálně v realizaci. Původní nárok na alokaci činil 540 000 000,00,- Kč, aktuální nárok na 
alokaci činil 481 103 351,66,- Kč. Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, 
Dodatek byl však vytvořen až v návaznosti na Oznámení o změně č. 19. 

 

Dne 18. 2. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 18 na základě změny 
statutárního zástupce nositele IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace 
odsouhlasena. Charakter změny nevyžadoval vyhotovení dodatku ke smlouvě. 

 

Dne 2. 3. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 19, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených 
v indikativním seznamu, v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů a také 
v návaznosti na sdělení ÚRR Severovýchod – ÚORP Liberec, že na projekt „Centrum 
podpory geotermálního využití energie“ nebude vyplacena žádná dotace. Původní nárok na 
alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 17 činil 481 103 351,66,- Kč, ponížený nárok na 
alokaci činil 404 668 340,00,- Kč.  

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o 
změně byl vyhotoven Dodatek č. 6 Smlouvy o alokaci prostředků IPRM, který byl 
schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 22/2015 ze dne 29. 1. 2015 a 
podepsán dne 12. 3. 2015. 

 

Dne 4. 3. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 20, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM uvedeného v Oznámení o změně č. 19, kdy v rámci tohoto 
Oznámení byla doplněna oproti předchozímu Oznámení příloha - sdělení ÚRR 
Severovýchod – ÚORP Liberec, že na projekt „Centrum podpory geotermálního využití 
energie“ nebude vyplacena žádná dotace.  

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena bez vydání dodatku. 

 

Dne 18. 3. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 21, které se týkalo 
aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů reflektující reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

Aktualizované hodnoty monitorovacích indikátorů: 

Indikátor 
Měrná 
jednotka 

Původní 
plánovaná 
hodnota dle 
Smlouvy 

Upravená 
plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a revitalizovaného 
území celkem ha 3,65 15,98 

Plocha revitalizovaných nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů (brownfields) celkem ha 1,39 3,07 

Počet nově vytvořených pracovních míst v 
rámci projektů na udržitelný rozvoj měst počet 2 8 



   

 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

m2 1 146 3 324,63 

Plocha regenerovaných a revitalizovaných 
objektů zájmové a volnočasové povahy 
(města) 

m2 8 350 40 194,45 

Počet zrekonstruovaných památkových 
objektů 

počet 2 5 

Počet zapojených partnerů počet 13 9 

Počet podpořených neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj měst počet 2 15 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl vytvořen souhrnně 
za Oznámení o změně č. 21 a 22. 

 

Dne 19. 3. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 22, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených 
v indikativním seznamu, v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů v realizaci a 
také v návaznosti na sdělení ÚRR Severovýchod – ÚORP Liberec, že na projekt „Centrum 
podpory geotermálního využití energie“ nebude vyplacena žádná dotace. Původní nárok na 
alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 17 činil 481 103 351,66,- Kč, ponížený nárok na 
alokaci činil 380 980 527,22,- Kč.  

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. 

 

Na základě Oznámení o změně č. 21 a 22 byl vyhotoven Dodatek č. 7 Smlouvy o alokaci 
prostředků IPRM, který byl schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 140/2015 
ze dne 28. 5. 2015 a podepsán dne 25. 6. 2015. 

 

Dne 12. 5. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 23 - změna manažera IPRM 
schválená usnesením zastupitelstva města Liberec č. 107/2015 ze dne 30. 4. 2015. Změna 
byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Charakter změny nevyžadoval 
vyhotovení dodatku ke smlouvě. 

 

Dne 3. 7. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení příjemce o změně č. 25 – změna 
indikativního seznamu projektů na základě usnesení zastupitelstva města Liberec č. 
174/2015 ze dne 25. 6. 2015, a to doplnění indikativního seznamu o projekt „Science 
Learning Center – doplnění expozic“, žadatel IQLANDIE o.p.s. Změna byla ze strany 
poskytovatele dotace odsouhlasena, Dodatek byl vytvořen souhrnně v návaznosti na 
Oznámení o změně č. 25 a 26. 

 

Dne 2. 11. 2015 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 26, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených 
v indikativním seznamu a v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů. Původní nárok 
na alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 22 činil 380 980 527,22,-Kč, ponížený nárok 



   

 

na alokaci činil 360 594 313,30,- Kč.  

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o 
změně byl vyhotoven Dodatek č. 8 Smlouvy o alokaci prostředků IPRM, který byl 
zastupitelstvem města Liberec schválen usnesením č. 14/2016 ze dne 28. 1. 2016 a 
podepsán dne 12. 2. 2016. 

 

Dne 11. 1. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 27, které se týkalo 
aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů a aktualizace indikativního seznamu projektů. 
Aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů zohledňovala reálné naplnění monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

 

Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena. Na základě tohoto oznámení o 
změně byl vyhotoven Dodatek č. 9 Smlouvy o alokaci prostředků IPRM, který byl 
schválen zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 54/2016 ze dne 31. 3. 2016 a byl 
podepsán dne 18. 4. 2016.  

Hodnoty monitorovacích indikátorů na základě Oznámení o změně č. 27 a Dodatku č. 9: 

Indikátor 
Měrná 
jednotka 

Původní 
plánovaná 
hodnota dle 
Smlouvy 
(Dodatek č. 7) 

Aktuální 
plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a revitalizovaného 
území celkem ha 15,98 15,92 

Plocha revitalizovaných nevyužívaných 
nebo zanedbaných areálů (brownfields) 
celkem 

ha 3,07 3,07 

Počet nově vytvořených pracovních míst v 
rámci projektů na udržitelný rozvoj měst počet 8 8 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

m2 3  324,63 3  324,63 

Plocha regenerovaných a revitalizovaných 
objektů zájmové a volnočasové povahy 
(města) 

m2 40 194,45 37 291,87 

Počet zrekonstruovaných památkových 
objektů 

počet 5 5 

Počet zapojených partnerů počet 9 9 

Počet podpořených neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj měst počet 15 14 

Plocha nově vybudovaných objektů pro 
zájmové a volnočasové aktivity 

m2 -1 391,35 

 

                                                
1 Tento MI byl zařazen až v rámci Dodatku č. 9. 



   

 

Dne 25. 2. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 28, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů. Původní nárok 
na alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 26 a Dodatku č. 8 činil 360 594 313,30,- Kč, 
ponížený nárok na alokaci činil 356 745 957,- Kč. Změna byla ze strany poskytovatele 
dotace odsouhlasena a bude součástí Dodatku ke Smlouvě o alokaci prostředků IPRM č. 10, 
který bude vypracován návazně na Oznámení o změně č. 30 a č. 31.  

Dne 6. 4. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 29, které se týkalo změny 
složení Řídícího výboru IPRM. Změna byla ze strany poskytovatele dotace odsouhlasena a 
nevyžadovala vypracování Dodatku ke Smlouvě o alokaci prostředků IPRM.  

Dne 2. 5. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 30, které se týkalo změny 
nároku na alokaci IPRM v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů. Původní nárok 
na alokaci vyplývající z Oznámení o změně č. 28 činil 356 745 957,-  Kč, ponížený nárok na 
alokaci činil 347 142 329,56,- Kč.  

Dne 5. 5. 2016 bylo na ÚRR doručeno Oznámení o změně č. 31, které se týká změny 
indikativního seznamu projektů a aktualizace cílových hodnot monitorovacích indikátorů (v 
důsledku vyřazení projektu „Centrum geotermálního využití energie“). Podrobnější informace 
o tomto projektu jsou popsány v jednotlivých monitorovaných obdobích a části zprávy týkající 
se problémů při realizaci IPRM. 

Hodnoty monitorovacích indikátorů na základě Oznámení o změně č. 31 a připravovaného 
Dodatku č. 10 na základě schválení VRR č. 5/2016: 

Indikátor 
Měrná 
jednotka 

Původní 
plánovaná 
hodnota dle 
Smlouvy 
(Dodatek č. 9) 

Aktuální 
plánovaná 
hodnota 

Plocha regenerovaného a revitalizovaného 
území celkem ha 15,92 15,92 

Plocha revitalizovaných nevyužívaných 
nebo zanedbaných areálů (brownfields) 
celkem 

ha 3,07 2,64 

Počet nově vytvořených pracovních míst v 
rámci projektů na udržitelný rozvoj měst počet 8 5 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

m2 3  324,63 3 324,63 

Plocha regenerovaných a revitalizovaných 
objektů zájmové a volnočasové povahy 
(města) 

m2 37 291,87 37 291,87 

Počet zrekonstruovaných památkových 
objektů 

počet 5 3 

Počet zapojených partnerů počet 9 9 

Počet podpořených neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj měst počet 14 13 

Plocha nově vybudovaných objektů pro 
zájmové a volnočasové aktivity 

m2 391,35 391,35 

 



   

 

V indikativním seznamu dílčích projektů v rámci IPRM bylo finálně zapojeno celkem 24 
projektů v rámci ROP NUTS II Severovýchod, Oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních 
center2: 

1. Administrativní zajištění a řízení tematického IPRM 

2. Centrum Vlasty Buriana 

3. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

4. FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště 

5. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

6. Komunitní centrum Ruprechtice 

7. Lůžkový hospic v Libereckém kraji 

8. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

9. Multifunkční hřiště – Lesní 

10. Multifunkční volnočasové centrum Liberec - Růžodol 

11. Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci 

12. Obnova sportovišť Harcov 

13. PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum 

14. Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností jeho 
využití 

15. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 

16. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

17. Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

18. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu 
a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity 

19. Revitalizace území Bendlova – Fibichova 

20. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 

21. Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

22. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 

23. Volnočasové plochy Liberec I 

24. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

 

Kromě výše uvedených projektů v rámci oblasti podpory 2.1 ROP NUTS II SV byly do 
realizace a naplňování cílů IPRM zapojeny následující projekty spolufinancované mimo 
oblast podpory 2.1 ROP NUTS II Severovýchod, u kterých byl potvrzen soulad s IPRM: 

· SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC, příjemce IQLANDIA, o.p.s., Operační 
program Výzkum a vývoj pro inovace, oblast podpory 3.2 

                                                
2 Projekty byly seřazeny abecedně. 



   

 

· Science Learning Centre Liberec - doplnění expozic, příjemce IQLANDIA, o.p.s., 
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace, oblast podpory 3.2 

Fyzická realizace všech projektů byla ukončena k datu 31. 12. 2015 a došlo k naplnění 
všech nastavených monitorovacích indikátorů pro IPRM SV/004 na úrovni 100 % 
v porovnání s hodnotami schváleného OoZ (VRR č. 5/2016).  

Podrobnější informace o naplnění monitorovacích indikátorů je uvedena v kapitole 10 
závěrečné zprávy. 

 

Integrovaný plán rozvoje města Liberec Atraktivní a kvalitní život v Liberci byl svým 
rozsahem zejména z hlediska počtu zapojených projektů a komplexní povahou 
neporovnatelný s jakoukoliv jinou známou rámcovou rozvojovou aktivitou města vyjma IPRM 
Liberec – zóna „Lidové sady“, který sice disponoval větší finanční alokací, ale řádově 
menším počtem zapojených dílčích projektů a zejména různých realizátorů dílčích projektů. 

Úspěšná realizace schválených cílů, opatření a aktivit v souladu s pravidly  
a požadavky Řídícího orgánu kladla na statutární město Liberec, coby nositele tohoto IPRM 
jako celku i žadatele u části jeho dílčích projektů, velmi vysoké nároky.  

 

Zhodnocení naplnění cílů IPRM 

1) Naplnění globálního cíle 

Globální cíl IPRM byl definován následovně: 

Zajistit v Liberci atraktivní a přitažlivé možnosti a prostředí, které zvýší kvalitu života jeho 
obyvatel, přiláká další návštěvníky a bude i významným prvkem při rozhodování o volbě 
Liberce jako bydliště. 

Globální cíl IPRM se podařilo naplnit, a to zejména z těchto důvodů: 

· Zaměření projektů pokrývalo všechny oblasti definované v rámci dokumentu IPRM 
vyjma Aktivity 1.1.3 Regenerace a revitalizace lokalit typu brownfield pro podnikání, a 
to zejména na úrovni projektů podpořených z ROP SV (viz přehled projektů). Aktivita 
2.1.4 Investice do specifických oblastí trávení volného času byla naplněna projekty 
podpořenými z OP VaVPI (viz přehled projektů). 

· Cílové skupiny realizovaných projektů korespondovaly s nastavením globálního cíle, 
primárně se pak projekty zaměřily zejména na cílové skupiny obyvatel města a 
návštěvníky města. 

· Zapojení partnerů - do realizace IPRM na úrovni projektů podpořených z ROP SV se 
kromě statutárního města Liberec zapojila řad dalších subjektů zejména z řad 
nestátních neziskových organizací, významným realizátorem několika projektů byl 
také Liberecký kraj. Princip partnerství byl významně naplňován i v rámci dílčích 
projektů. 

· Jak je uvedeno níže, byly naplněny oba dílčí cíle IPRM a také všechny monitorovací 
indikátory IPRM, což prokazuje naplnění i globálního cíle IPRM. 

 



   

 

2) Naplnění dílčích cílů 

Naplnění dílčích cílů bylo zajištěno jak realizací projektů podpořených z ROP SV, tak i 
prostřednictvím dalších dvou projektů podpořených z OP VaVpI. Vyhodnocení naplnění 
dílčích cílů bylo provedeno se zohledněním aktivit navázaných na jednotlivé dílčí cíle včetně 
uvedení konkrétních projektů podpořených z ROP SV i z OP VaVpI přiřazených 
k jednotlivým cílům, resp. aktivitám. 

 

Dílčí cíl Způsob naplnění cíle a konkrétní projekty 

Dílčí cíl 1 - Zlepšení 
stavu městského 
prostředí obnovou a 
revitalizací lokalit 
typu brownfield a 
chráněných památek 

 

Naplňování tohoto cíle se zaměřilo jednak na revitalizaci 
existujících lokalit typu brownfield v návaznosti na využití takových 
prostor pro veřejné služby, tak i na obnovu a revitalizaci památek, 
konkrétně sakrálních památek (kostely).  

Díky získané podpoře tak byl na území bývalého brownfieldu 
vybudován lůžkový hospic a proběhla obnova památkově 
chráněných objektů – sakrálních staveb. 

Dílčí cíl 1 tak byl naplněn. 

Konkrétní projekty naplňující dílčí cíl 1: 

· Lůžkový hospic v Libereckém kraji 

· Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci 

· Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a 
rozšíření možností jeho využití 

Dílčí cíl 2 - Rozšíření 
nabídky 
volnočasových 
aktivit, zejména v 
oblasti sportu a 
kultury, ale i v oblasti 
dalších možností 
trávení volného času 

Naplňování tohoto cíle bylo zajištěno primárně v oblasti sportovních 
volnočasových aktivit (v řadě případů v podobě kombinace 
rekonstrukce sportovišť a budování nových sportovišť). 
Významným příspěvkem k naplnění tohoto dílčího cíle bylo 
významné rozšíření kapacit pro sportovní aktivity a současně 
zvýšení kvality a využitelnosti – většina infrastruktury pro sportovní 
volnočasové aktivity je využitelná i pro občany města, nejen např. 
pro základní či střední školy. 

Významný podíl na naplnění tohoto dílčího cíle měla i revitalizace 
vybraných částí území města Liberec za účelem rozšíření možností 
volnočasových aktivit a oddychu obyvatel města i jejich 
návštěvníků (např. území Bendlova – Fibichova, lokalita Nové 
Pavlovice, atd.).   

Část projektů naplňujících tento dílčí cíl se zaměřovala na kulturu i 
další možností trávení volného času (např. Centrum Karla Buriana, 
Komunitní centrum Ruprechtice nebo Science Learning Centre).   

Dílčí cíl 2 tak byl naplněn. 

Konkrétní projekty naplňující dílčí cíl 2 (ROP SV): 

· Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých 
Pavlovicích 

· FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště 



   

 

· Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu 

· Komunitní centrum Ruprechtice 

· Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 

· Multifunkční hřiště – Lesní 

· Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol 

· Obnova sportovišť Harcov 

· PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna 
Koloseum 

· Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a 
služeb Liberec 

· Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 

· Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

· Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu 
a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity 

· Revitalizace území Bendlova – Fibichova 

· Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina 
Výšina  

· Sokolovna Vesec – rekonstrukce 

· Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a 
Sokolovská 

· Volnočasové plochy Liberec I 

· ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 

· Centrum Vlasty Buriana  

 

Konkrétní projekty naplňující dílčí cíl 2 (OP VaVpI): 

· SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC 

· SLCL - doplnění expozic 

 

 

Následně jsou uvedeny podrobné informace ke všem projektům zrealizovaným v rámci IPRM 
SV/004 včetně finančního čerpání dotace.  

 

 

 

 

 



   

 

Ad 1. Administrativní zajištění a řízení tematického IPRM, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01176 

Fyzická realizace projektu byla ukončena. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec.  

Monitorovací indikátor projektu byl naplněn. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 4. 2. 2013. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 4 184 016,26 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje projektu dle plánu k 31. 12. 2015 činí 2 713 545,18 Kč, z toho 
dotace EU 2 298 205,47 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2016.  

2016: podána žádost o platbu (dále „ŽOP“) ve výši Celkové způsobilé výdaje (dále „CZV“) 
celkem 2 713 545,18 Kč, proplacena dotace 2 298 205,47 Kč 

Proplacené ŽoP za projekt celkem k podání této Závěrečné zprávy: 2 298 205,47 Kč. 

 

V rámci projektu byly průběžně aktualizovány webové stránky projektu zahrnující i informace 
o dílčích projektech zahrnutých v rámci IPRM. V souladu s pravidly pro publicitu ROP SV 
byly využívány postupy a formáty popsané v logo manuálu projektu. Propagace byla 
zajišťována prostřednictvím webových stránek projektu a webových stránek města, 
webových stránek Liberec mě baví.cz, prostřednictvím informačních panelů, letáků A5, 
plakátů, inzercí (Liberecký zpravodaj), letáků v MHD, tiskových zpráv, konferencí a 
prezentací. 

Stěžejní aktivity v rámci projektu: 
29. 01. 2010 – Seminář k I. výzvě k předkládání projektových záměrů 
25. 03. 2010 – Veřejné projednání IPRM 
01. 06. 2011 – Veřejné projednání záměrů statutárního města Liberec 
23. 01. 2012 – Veřejná debata nad projekty 
24. 04. 2012 – Seminář pro žadatele a příjemce v rámci IPRM 
04. 12. 2013 – Konference pro veřejnost v budově bývalých městských lázní 
08. 12. 2015 – Závěrečná konference IPRM ve vestibulu Velkého výstavního sálu 

Severočeského muzea v Liberci  

 

Ad 2. Centrum Vlasty Buriana, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01138 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti.  

Předkladatelem projektu byla Společnost Vlasty Buriana, o.p.s.  

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemce a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 3. 2. 2015. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 11 866 650,95 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 9 823 179,83 Kč, z toho 
dotace EU 8 349 702,85 Kč.  



   

 

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2016. 

2015: podána ŽoP ve výši 11 737 776,65 Kč  

- CZV celkem 9 823 179,83 Kč, proplacena v roce 2016 dotace 8 349 702,85 Kč. 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 8 349 702,85 Kč. 

 

Cílem projektu byla výstavba multifunkční pětipatrové budovy, která vytvoří prostor 
v bezprostřední blízkosti rodného domu Vlasty Buriana k provozování aktivit blízkých osobě 
Vlasty Buriana. Klubové bezbariérové centrum nabízí připomínku filmové a divadelní tvorby a 
vytváří prostor k volnočasovým aktivitám spojeným s osobností „krále komiků“ a setkávání 
jeho příznivců.   

Ad 3. Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01251 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti.  

Předkladatelem projektu byl SK RAPID Pavlovice.  

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 8. 7. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 20 231 973,18 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 20 576 940,04 Kč, z toho 
dotace EU 17 490 399,03 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013 a 2014. 

 

2013: podána ŽoP ve výši 5 232 184, 34 Kč  

- CZV celkem 5 605 013,90 Kč, v roce proplacena dotace 4 764 261,81 Kč 

2014: podány ŽoP ve výši 14 081 870,89 

- CZV celkem 14 971 926,14 Kč, proplacena dotace 12 726 137,21 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 17 490 399,03 Kč. 

 

Cílem projektu byla dostavba a komplexní rekonstrukce sportovního areálu SK RAPID 
Pavlovice, který se nachází v Liberci-Starých Pavlovicích. Byl uzpůsoben současným 
technickým a bezpečnostním standardům a navržen na základě poznatků shromážděných 
při předchozím provozu s ohledem na cílové skupiny uživatelů. Vznikla dvě fotbalová hřiště, 
dva tenisové kurty, hřiště pro plážový volejbal a atletický sektor s běžeckou rovinkou, 
rozběhovou drahou pro skok daleký a sektorem pro vrh koulí. Vybudovány byly spojovací 
zpevněné komunikace, parkoviště s 13 místy a doplňkový prostor pro diváky. Rekonstrukcí 
prošlo technické zázemí, zřízeno bylo osvětlení umělého trávníku a automatická závlaha. 



   

 

 

Ad 4. FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01226  

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti.  

Předkladatelem projektu byl Fotbalový klub KRÁSNÁ STUDÁNKA. 

MI projektu je naplněn. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 30. 5. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 13 178 180,53 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu  jsou k 31. 12. 2015 ve výši 15 501 253,00 Kč, z toho 
dotace EU 13 176 065,04 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v letech 2014 a 2015. 

2014: podána ŽoP ve výši 4 982 589,24 Kč 

- CZV celkem 5 849 769,70 Kč, proplacena dotace 4 972 304,24 Kč 

2015: podána ŽoP ve výši 8 203 760,81 Kč 

- CZV celkem 9 651 483,30 Kč, proplacena dotace ve výši 8 203 760,80 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 13 176 065,04 Kč. 

 

Předmětem projektu byla kompletní rekonstrukce plochy fotbalového hřiště s oplocením a 
nová výstavba tréninkového hřiště (víceúčelové hřiště s umělým povrchem se samostatným 
osvětlením a oplocením.  

Vybudováno bylo také beachvolejbalové hřiště, tenisové hřiště s přidruženými tribunami a 
oplocením). 

 

Ad 5. Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce jezdeckého klubu, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01259 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Jezdecký klub Liberec, o.s. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 18. 11. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 27 411 186,97 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 31 079 674,52 Kč, z toho 
dotace EU 26 417 723,34 Kč.  



   

 

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015. 

2014 podána ŽoP ve výši 9 025 992,15 Kč 

- CZV celkem 9 822 289,06 Kč, v roce 2015 proplacena dotace 8 348 945,70 Kč 

2015: podána ŽoP ve výši 18 170 416,03 Kč  

- CZV celkem 21 257 385,46 Kč, proplacena dotace 18 068 777,64 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 26 417 723,34 Kč. 

 

Cílem projektu byla rekonstrukce stávajícího areálu jezdeckého klubu v podobě zkvalitnění 
stávajícího provozu, zlepšení podmínek pro chov koní, snížení provozních nákladů, a to 
zejména na vytápění.  

Modernizace a vnitřní dispoziční změny provedené ve stájích povedou ke zvýšení počtu 
ustájených koní a tím k zajištění lepšího uspokojení poptávky po jezdeckém sportu ze strany 
široké veřejnosti i členů Jezdeckého klubu. 

 

Ad 6. Komunitní centrum Ruprechtice, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/11.01256 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byla Římskokatolická farnost Liberec - Ruprechtice. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 20. 8. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 7 826 369,48 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 8 800 138,15 Kč, z toho 
dotace EU 7 480 117,23 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013 a 2015. 

2013: podána ŽoP ve výši 444 106,28 Kč 

- CZV celkem 522 478,00 Kč, proplacena dotace 444 106,28 Kč 

2015: podány ŽoP ve výši 7 302 222,52 Kč 

- CZV celkem 8 277 660,15 Kč, proplacena dotace 7 036 010,93 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 7 480 117,23 Kč. 

Společenské a kulturní aktivity, které příjemce poskytuje široké veřejnosti, probíhají v budově 
fary a ve františkánském komunitním domě, jež spolu vytvářejí souvislý areál. Navržené 
stavební úpravy nemovitostí měly za účel vytvořit z prozatímně upravených prostor ve 
stávajících, výše zmíněných, objektech lépe provozně uspořádaný celek. Zároveň vnitřní 
prostory svým prostorovým a hygienickým standardem lépe splňují současné nároky 
uživatelů. Nedílnou součástí projektu byla také úprava přilehlých pozemků zahrady pro 



   

 

volnočasové aktivity. 

 

Ad 7. Lůžkový hospic v Libereckém kraji, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01332 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Liberecký kraj. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 7. 11. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 87 156 775,88 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 96 687 072,20 Kč, z toho 
dotace EU 82 184 011,36 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015 a 2016. 

2015: podány ŽoP v celkové výši 47 058 141,14 Kč  

- CZV celkem 50 701 513,69 Kč, proplacena dotace 43 096 286,63 Kč 

2015: podána ŽoP ve výši 41 523 505,03 Kč  

- CZV celkem 45 985 558,51 Kč, proplacena dotace 39 087 724,73 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 82 184 011,36 Kč. 

 

V rámci projektu byly provedeny stavební úpravy, změna dispozice a přístavba dvou nových 
křídel k hlavní budově bývalého sirotčince a stavební úpravy celého stávajícího areálu 
včetně stavebních úprav stávající administrativní budovy. Areál byl typickým brownfieldem.  

Realizací projektu došlo ke vzniku lůžkového hospice s kapacitou 28 lůžek. Dále realizací 
projektu došlo ke vzniku zázemí pro domácí hospicovou péči, zázemí pro edukační činnost, 
půjčovny pomůcek a poradny pro klienty. Projekt zahrnoval rovněž sadové a terénní úpravy, 
oplocení areálu a obnovu technické infrastruktury.  

 

Ad 8. Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01261 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Liberecký kraj. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace č. LB/1203/S mezi statutárním městem Liberec a Regionální 
radou regionu soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 22. 4. 2014. Poskytnutá 
dotace činila dle smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 8 789 466,38 
Kč. 

 



   

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 83 682 669,09 Kč, z toho 
dotace EU 7 968 098,90 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015. 

2015: podána ŽoP ve výši 7 980836,88 Kč  

- CZV celkem 9 354 578,19 Kč, proplacena dotace 7 968 098,90 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 7 968 098,90 Kč. 

 

V rámci projektu došlo k modernizaci vnitřních prostor budovy muzea a k vybudování nové 
expozice hudebních automatů. V rámci úprav vnitřních prostor byl konkrétně vybudován 
výtah, aby budova muzea byla přívětivější z hlediska bezbariérovosti a snazšího pohybu po 
jednotlivých expozicích, dále došlo k rekonstrukci sociálního zázemí pro návštěvníky muzea. 
Došlo rovněž k modernizaci kamerového systému 

 

Ad 9. Multifunkční hřiště – Lesní, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01202 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byla Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 2. 10. 2012. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 5 023 589,93 Kč. 

  

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 5 910 105,86 Kč, z toho 
dotace EU 5 023 589,93 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013. 

2013: podána ŽoP ve výši 5 023 589,93 Kč  

- CZV celkem 5 910 105,86 Kč, proplacena dotace 5 023 589,93 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  5 023 589,93 Kč. 

 

V rámci projektu došlo k modernizaci a rozšíření využití původního školního hřiště. 
Multifunkční hřiště je v určitém režimu (dle provozního řádu) zpřístupněno široké veřejnosti. 
Součástí projektu byla celková revitalizace hřiště, jeho okolí a zlepšení podmínek pro trávení 
volného času na tomto hřišti. Využívání hřiště je primárně plánováno pro žáky ZŠ Lesní a 
rodiny s dětmi z přilehlých částí Liberce. 

 

 



   

 

 

Ad. 10. Multifunkční volnočasové centrum Liberec - Růžodol, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01146 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Jezdecký klub Liberec, o.s. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 31. 7. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 21 995 910,28 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 25 689 660,11 Kč, z toho 
dotace EU 21 836 211,09 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013. 

2013: podána ŽoP ve výši 21 995 910,28 Kč  

- CZV celkem 25 689 660,11 Kč, proplacena dotace 21 836 211,09 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 21 836 211,09 Kč. 

 

Cílem projektu byla rekonstrukce a úprava jezdeckého areálu tak, aby došlo k jeho 
zpřístupnění a zejména zatraktivnění pro široké spektrum občanů. Areál lze po revitalizaci 
využívat pro sportovní a volnočasové aktivity, a to v průběhu celého roku. 

Jezdecký klub v Liberci díky realizaci tohoto projektu získal kvalitní a moderní zázemí pro 
svou činnost. Zároveň došlo k rozšíření areálu a nabídky sportovně-rekreačních aktivit klubu, 
které jsou zaměřeny na širokou veřejnost toužící po aktivním trávení volného času. 

 

Ad. 11. Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01265 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byla Římskokatolická farnost - arciděkanství Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 7. 4. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 6 384 678,98 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 7 227 892,57 Kč, z toho 
dotace EU 6 045 087,42 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014 a 2015. 

2014: podána ŽoP ve výši 2 345 143,46 Kč  



   

 

- CZV celkem 2 661 000,31 Kč, proplacena dotace 2 261 850,26 Kč 

2015: podány ŽoP v celkové výši 3 973 076,07 Kč 

- CZV celkem 4 566 892,26 Kč, proplacena dotace 3 881 858,41 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 6 045 087,42 Kč. 

 

Projekt řešil rekonstrukci kostela Sv. Antonína Velikého v centrální části města. Objekt se 
před započetím rekonstrukce nacházel téměř v havarijním stavu, kdy poslední rekonstrukce 
objektu proběhla ve druhé polovině 19. století.  

Cílem projektu byla rekonstrukce a modernizace kostela včetně výstavby sociálního zázemí. 
Rekonstrukcí kostela vznikly důstojné prostory k probíhajícím aktivitám, sociální zázemí pro 
návštěvníky kostela i pracovníky farnosti. 

 

Ad. 12. Obnova sportovišť Harcov, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01141 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Sportovní klub Technické univerzity v Liberci, z. s. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 22. 9. 2011. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 13 061 953,41 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 15 367 004,02 Kč, z toho 
dotace EU 13 061 953,40 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2012. 

2012: podány ŽoP v celkové výši 13 134 503,01 Kč  

- CZV celkem 15 367 004,02 Kč, proplacena dotace 13 061 953,40 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  13 061 953,40 Kč. 

 

Cílem projektu bylo vylepšení stávajícího stavu sportovních ploch, plochy kurtů, fotbalového 
hřiště a vybudování kvalitního zázemí pro rozvoj volnočasových aktivit a tělovýchovy. 
Sportovní plochy budou pravidelně využívány nejen studenty TUL, ale také žáky základních 
a středních škol, občany města Liberce a sportovními kluby. 

 

 

 

 



   

 

Ad. 13. PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01260 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl MCU KOLOSEUM, o.p.s. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 3. 12. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 13 813 835,89 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 10 713 582,88 Kč, z toho 
dotace EU 9 106 545,44 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014 a 2016. 

2014: podána ŽoP ve výši 719 950,00 Kč  

- CZV celkem 0 Kč, dotace nebyla proplacena 

2015 podána ŽoP ve výši 12 784 147,73 Kč 

- CZV celkem 10 713 582,88 Kč, v roce 2016 proplacena dotace 9 106 545,44 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 9 106 545,44 Kč. 

 

Předmětem projektu byla obnova nevyužívaného, zanedbaného areálu v bezprostřední 
blízkosti Kolosea v lokalitě Nové Pavlovice a jeho přizpůsobení současným technickým a 
estetickým standardům za využití přírodního potenciálu lokality. Cílem projekt je zatraktivnit 
předmětné plochy parku a lesoparku a zpřístupnit je veřejnosti.   

V lokalitě Nové Pavlovice v Liberci tak vznikla z dosud zanedbané a nevyužívané přírodní 
plochy volnočasová přírodní zóna s venkovním divadlem. V rámci projektu došlo k úpravě a 
vyčištění území, zpevnění ploch, vybudování letního amfiteátru s krytým jevištěm a částečně 
krytým hledištěm, instalaci relaxačních a herních prvků, zbudování dětského hřiště, 
sportovně-relaxačních ploch, outdoor fit centra pro seniory i handicapované všech věkových 
kategorií. Obnoveno bylo také zázemí areálu, vybudovány přístupové komunikace, 
instalováno venkovní osvětlení, kontrolní kamerový a zabezpečovací systém. Vysázela se 
nová zeleň a vybudovala parkovací místa včetně stání pro imobilní občany. 

 

Ad. 14. Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností 
jeho využití, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01246 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byla Římskokatolická farnost – děkanství Liberec - Rochlice. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 1. 3. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 



   

 

z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 6 965 767,36 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 8 195 020,43 Kč, z toho 
dotace EU 6 965 767,35 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013 a 2014. 

2013: podány ŽoP v celkové výši 2 002 124,64 Kč  

- CZV celkem 2 355 440,77 Kč, proplacena dotace 2 002 124,64 Kč 

2014: podána ŽoP ve výši 4 963 643,57 Kč  

- CZV celkem 5 839 579,66 Kč, proplacena dotace 4 963 642,71 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 6 965 767,35 Kč. 

 

Předmětem projektu byla revitalizace a rekonstrukce objektu kostela tak, aby došlo k jeho 
zatraktivnění a zpřístupnění širšímu okruhu občanů, kteří jej mohou celoročně využívat pro 
volnočasové aktivity.  

Součástí projektu byla revitalizace a zajištění zpřístupnění věže kostela, kde byla vytvořena 
vyhlídka na Libereckou kotlinu a upraven a zabezpečen výstup na věž. Další částí projektu 
byla revitalizace chrámové lodi, kterou došlo k vytvoření prostoru pro volnočasové a kulturní 
aktivity. Dále byl vytvořen bezbariérový přístup do objektu společně s vyznačením parkovací 
plochy pro osoby se sníženou schopností pohybu. Celý objekt bude samozřejmě i nadále 
sloužit i pro účely činnosti farnosti. 

 

Ad. 15. Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb 
Liberec, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01248 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Liberecký kraj. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 14. 5. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 16 934 875,66 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 19 923 383,13 Kč, z toho 
dotace EU 16 934 875,66 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015. 

2014: podána ŽoP ve výši 16 934 876,04 Kč  

- CZV celkem 19 923 383,13 Kč, v roce 2015 proplacena dotace 16 934 875,66 Kč 

 



   

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 16 934 875,66 Kč. 

 

Projekt řešil rekonstrukci stávajícího školního hřiště a tělocvičny v areálu SŠ gastronomie a 
služeb v Liberci, včetně jeho zpřístupnění veřejnosti.  

Školní hřiště a tělocvična v oploceném areálu SŠ gastronomie a služeb v Liberci, části Králův 
háj, se tak otevřela veřejnosti. Původní objekt tělocvičny neprošel žádnou modernizací od 
doby výstavby v letech 1964-67. Rovněž hřiště od svého vybudování neprošlo žádnou 
modernizací ani úpravou a bylo již v havarijním stavu, bez možnosti širšího využití. Díky 
realizaci projektu bylo možné zrekonstruovat tělocvičnu, postavit její přístavbu a ještě 
kompletně přestavět školní hřiště. 

 

Ad. 16. Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01243 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 18. 2. 2013. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 22 510 381,42 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 24 820 692,17 Kč, z toho 
dotace EU 21 097 588,33 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v letech 2013 až 2015. 

2013: podány ŽoP ve celkové výši 6 012 420,22 Kč  

- CZV celkem 7 067 852,62 Kč, v roce 2013 proplacena dotace ve výši 3 232 575,58 a 
v roce 2014 proplacena dotace ve výši 2 775 099,14 Kč 

2014: podány ŽoP v celkové výši 17 457 667,69 Kč  

- CZV celkem 17 752 839,55 Kč, v roce 2014 proplacena dotace 7 534 164,70 Kč a 
v roce 2015 proplacena dotace ve výši 7 555 748,91 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  21 097 588,33 Kč. 

 

Předmětem projektu byla přístavba a rekonstrukce sokolovny a celkové přizpůsobení areálu 
současným standardům. Nové prostory splňují nároky kladené na moderní sportoviště.  

V rámci projektu došlo k rekonstrukci sálu sokolovny, včetně zateplení a přístavby 
polosuterénní stavby sociálního zázemí a šaten pro sál a venkovní sporty. Nově byl 
vybudován vstupní třípodlažní objekt, který propojil sál sokolovny a sociální zázemí. Jeho 
součástí je zázemí pro návštěvníky a nově instalované technické vybavení budovy. V rámci 
projektu vzniklo jedno nové pracovní místo. 



   

 

Ad. 17. Revitalizace hřiště v Kateřinkách, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01205 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Objevitelé. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 21. 3. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 6 174 071,84 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 7 263 613,93 Kč, z toho 
dotace EU 6 174 071,83 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013. 

2013: podány ŽoP v celkové výši 6 174 071,83 Kč  

- CZV celkem 7 263 613,93 Kč, proplacena dotace 6 174 071,83 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  6 174 071,83 Kč. 

 

Cílem projektu byla revitalizace hřiště v ulici U Hřiště v Kateřinkách. Součástí projektu bylo 
vytvoření travnaté rekreační louky, víceúčelového sportovního hřiště s umělou trávou, 
objektu pro sportovní náčiní a úkryt pro návštěvníky při nepřízni počasí.  

Součástí projektu bylo rovněž vybudování pobytových ploch s kamennou a zatravňovací 
dlažbou, kde je i malé ohniště. Na severní straně byl svah zpevněn opěrnými zídkami s 
prkenným krytem, které tak zároveň slouží jako lavičky. Hřiště bylo oploceno. Součástí 
zájmového území je i dětský herní prvek – prolézačka. 

 

Ad. 18. Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu 
a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01247 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Liberecký kraj. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 14. 5. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 3 513 777,27 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 4 134 027,78 Kč, z toho 
dotace EU 3 513 777,15 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014. 

2014: podána ŽoP ve výši 3 513 777,15 Kč  

- CZV celkem 4 134 027,78 Kč, proplacena dotace 3 513 777,15 Kč 



   

 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  3 513 777,15 Kč. 

 

Projekt řešil revitalizaci přírodního areálu Jedličkova ústavu, p.o. a jeho zpřístupnění 
veřejnosti pro volnočasové aktivity (revitalizace a pořízení vybavení sportovního hřiště, 
kamenná tvrz, revitalizace a zastřešení jeviště a hlediště, úprava terénu, inženýrských sítí, 
stavba nových opěrných zdí, revitalizace chodníků). 

 

Ad. 19. Revitalizace území Bendlova – Fibichova, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01263 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl Sportovní klub Technické univerzity v Liberci, z.s. 

MI projektu je naplněn. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 9. 4. 2014. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 5 763 535,26 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 6 780 629,73 Kč, z toho 
dotace EU 5 763 535,26 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014. 

2014: podána ŽoP ve výši 5 925 280,91Kč  

- CZV celkem 6 780 629,73 Kč, proplacena dotace 5 763 535,26 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 5 763 535,26 Kč. 

 

Projekt řešil revitalizaci plochy zařazené do kategorie Významný krajinný prvek, 
lesoparkového charakteru v oblasti Starého města v Liberci. Předmětem projektu byly 
zejména terénní a sadové úpravy, technická opatření z hlediska bezpečnosti budoucího 
využití prostoru (instalace zábran a zajištění poklopu kanalizace) a dále osazení herních a 
sportovních prvků (venkovní fitness) a vytvoření malého amfiteátru. 

Lesopark ve Starém městě v Liberci tak po celkové revitalizaci může sloužit obyvatelům 
Liberce k pohodovému trávení volného času.  

 

Ad. 20. Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01174 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 10. 10. 2012. Poskytnutá dotace činila dle 



   

 

smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 16 716 621,60 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 17 767 865,82 Kč, z toho 
dotace EU 15 102 685,94 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014 a 2015. 

2013: podána ŽoP ve výši 3 537 791,56 Kč  

- CZV celkem 3 972 309,31 Kč, v roce 2014 proplacena dotace 3 376 462,91 Kč 

2014: podána ŽoP ve výši 12 389 370,49 Kč  

- CZV celkem 13 795 556,51 Kč, v roce 2015 proplacena dotace 11 726 223,03 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 15 102 685,94 Kč. 

 

Projekt řešil rekonstrukci a modernizaci dvou hřišť při základních školách, které byly ve velmi 
špatném (až havarijním) stavu. Modernizovaná sportovní zázemí škol budou kromě potřeb 
výuky sloužit samozřejmě i širokému spektru zájemců z řad občanů o aktivní trávení volného 
času.   

Oba sportovní areály u libereckých základních škol, které postupně dosluhovaly, se změnily 
k nepoznání. Stará betonová plocha s místy prorůstající trávou zmizela a nahradil ji atletický 
ovál s umělých povrchem spolu s dalšími hřišti pro volejbal, basketbal anebo plážový 
volejbal. Nechybí ani sektor pro vrh koulí nebo pro skok do dálky. U obou škol také vzniklo 
dětské hřiště s pískovištěm či průlezkami. To ocení nejen menší děti z družiny, ale také 
maminky s dětmi z okolí. Sportovní areály jsou přístupné i široké veřejnosti. 

 

Ad. 21. Sokolovna Vesec – rekonstrukce, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01253 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu byl TJ Slovan Vesec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod byla podepsána dne 27. 9. 2013. Poskytnutá dotace činila dle smlouvy 85 % 
z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 9 035 500,96 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 9 975 066,57 Kč, z toho 
dotace EU 8 478 806,57 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2013 až 2015. 

2013: podána ŽoP ve výši 569 789,00 Kč  

- CZV celkem 670 340,00 Kč, proplacena dotace 569 789,00 Kč 

2014: podány ŽoP v celkové výši 3 972 678,65 Kč  



   

 

- CZV celkem 4 529 769,31 Kč, v roce 2014 proplacena dotace ve výši 905 958,84 Kč 
a v roce 2015 proplacena dotace ve výši 2 944 345,06 Kč 

2015: podána ŽoP ve výši 4 615 334,59 Kč  

- CZV celkem 4 774 957,26 Kč, proplacena dotace 4 058 713,67 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 8 478 806,57 Kč. 

 

V rámci realizace projektu došlo k rekonstrukci stávajícího objektu sokolovny a přilehlého 
hřiště. Sportovní hřiště sloužilo jako rekreační plocha, zahrada a terasa objektu sokolovny, 
která byla využívána pro tělovýchovné a sportovní aktivity Tělovýchovné jednoty Slovanu 
Vesec. Stavební úpravy sokolovny a výstavba venkovního hřiště rozšířily stávající aktivity 
tělovýchovné jednoty a zároveň zkvalitnily současný stav sokolovny na úroveň odpovídající 
běžným standardům a potřebám. 

 

Ad. 22. Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská, reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01331 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 11. 4. 2014. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 11 291 367,78 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 12 694 267,30 Kč, z toho 
dotace EU 10 790 127,13 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015. 

2014: podána ŽoP ve výši 10 834 548,05 Kč  

- CZV celkem 12 694 267,30 Kč, v roce 2015 proplacena dotace 10 790 127,13 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  10 790 127,13 Kč. 

 

Předmětem projektu bylo vybudování nového sportovního centra v areálu základní školy 
Vrchlického a Sokolovská, které bude sloužit k rozvoji pohybových aktivit.  

Hlavními uživateli centra jsou děti a mládež se zájmem o gymnastiku, step nebo team-
aerobic. Prostory ale bude moci využívat i široká veřejnost. 

 

 

 



   

 

Ad. 23. Volnočasové plochy Liberec I, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01335 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 10. 4. 2015. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 22 182 788,78 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 24 454 424,54 Kč, z toho 
dotace EU 20 786 260,85 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2016. 

2015: podána ŽoP ve výši 20 786 260,86 Kč  

- CZV celkem 24 454 424,54 Kč, v roce 2016 proplacena dotace 20 786 260,85 Kč 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem: 20 786 260,85 Kč. 

 

Díky tomuto projektu byly zrekonstruovány a zmodernizovány volnočasové plochy při 
základních školách ve třech různých lokalitách města Liberec - Nové Pavlovice, Ostašov a 
Starý Harcov. Došlo k rozvoji infrastruktury v oblasti pohybově vzdělávacích a volnočasových 
aktivit. Díky těmto změnám byla zvýšena celkově atraktivita města a zároveň kvalita života 
obyvatel dotčených oblastí. Vznikly moderní bezpečné sportovní plochy, které budou 
využívány širokým spektrem občanů. Projekt v prvé řadě cílí na školní děti a mládež. Zkrátka 
ale nepřijdou i všichni ostatní, kdo rádi aktivně tráví svůj volný čas. 

 

Ad. 24. ZŠ Sokolovská – rekonstrukce, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01330 

Fyzická realizace projektu byla ukončena, projekt se nachází ve fázi udržitelnosti. 

Předkladatelem projektu bylo statutární město Liberec. 

MI projektu jsou naplněny. 

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod byla podepsána dne 9. 4. 2014. Poskytnutá dotace činila dle 
smlouvy 85 % z celkových způsobilých výdajů, nejvýše však 11 618 014,26 Kč. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou k 31. 12. 2015 ve výši 12 939 413,84 Kč, z toho 
dotace EU 10 998 501,76 Kč.  

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2014. 

2014: podána ŽoP ve výši 11 093 399,39 Kč  

- CZV celkem 12 939 413,84 Kč, proplacena dotace 10 998 501,76 Kč 



   

 

 

Proplacené ŽoP za projekt celkem:  10 998 501,76 Kč. 

 

Předmětem projektu byla celková rekonstrukce objektu tělocvičny, kterou má ve správě ZŠ 
Sokolovská. Rekonstrukce objektu zahrnovala generální opravu střechy, asanaci vnitřních 
obvodových zdí a obkladů včetně zabezpečení a výměny radiátorů, broušení a úpravu 
podlahové krytiny, rekonstrukci sociálního zázemí a výměnu vchodových dveří. Nově bylo 
pořízeno fitness vybavení, sauna a vybavení (nábytek) klubovny. Tělocvična bude sloužit pro 
účely výuky základní školy, jakož i pro širokou veřejnost pro volnočasové aktivity. 

 

 

4. ZHODNOCENÍ DOSAVADNÍ REALIZACE IPRM ZA MONITOROVANÉ OBDOBÍ 

Monitorovací období 24. 2. 2011 – 31. 12. 2011 

Dne 11. 3. 2011 bylo vyhlášeno II. kolo výzvy na sběr projektových záměrů IPRM Liberec – 
Aktivní a kvalitní život v Liberci. Výzva měla za cíl doplnit seznam indikativních projektů o 
další projektové záměry.  

Seznam dílčích projektů, které budou realizovány v rámci IPRM obsahoval v monitorovaném 
období 17 projektových záměrů - z toho 16 záměrů směřovalo do Regionálního operačního 
programu Severovýchod (ROP SV) do opatření 1.1, 2.1, 3.1 a 1 záměr do Operačního 
programu Věda a výzkum pro inovace, prioritní osa 3 – Komercializace a popularizace vědy 
a výzkumu.  

Z hlediska žadatelů podali své záměry Statutární město Liberec, LABYRINT BOHEMIA, 
o.p.s., Jezdecký klub Liberec, o.s., Dopravní podnik města Liberce, a.s., Městské lesy 
Liberec, p.o., Geotermální energie pro občany o.p.s., Sportovní areál Liberec, s.r.o., 
Volejbalový klub Technické univerzity v Liberci, o.s. a Čmelák – Společnost přátel přírody, 
o.s.  

Všichni žadatelé předložili záměry do Regionálního operačního programu Severovýchod 
(ROP SV), kromě žadatele LABYRINT BOHEMIA, o.p.s., jenž předložil žádost a zahájil 
realizaci projekt v rámci Operačního programu Věda a výzkum pro inovace. 

Do seznamu dílčích projektů realizovaných v rámci IPRM se předpokládalo zapojení celkem 
16 projektů v rámci ROP NUTS II Severovýchod, opatření 1.1, 2.1, 3.1 a 1 projektu v rámci 
Operačního programu Věda a výzkum pro inovace, prioritní osa 3 – Komercializace a 
popularizace vědy a výzkumu. 

V monitorovaném období byl předložen a schválen indikativní seznam projektů zapojených 
do IPRM.  

1) V rámci ROP NUTS II Severovýchod, Oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center 
se předpokládalo zapojení celkem 16 projektů.  

V monitorovacím období byl podán, schválen a realizován pouze 1 z těchto projektů - 
Obnova sportovišť Harcov. U projektu „Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a 
ZŠ Aloisina výšina bylo uspořádáno VŘ a v měsíci říjnu vybrána společnost na tvorbu 
projektové žádosti. Vypracovaná projektová žádost čekala na schválení Zastupitelstvem 
města. 

 



   

 

2) V rámci jiných Operačních programů – Operačního programu Věda a výzkum pro 
inovace, prioritní osa 3 – Komercializace a popularizace vědy a výzkumu byl 
schválen 1 projekt, který byl ve fázi zahájení realizace. 

Za monitorované období nebyly podány žádné žádosti o platbu dílčích projektů a nebyly tedy 
ani proplaceny žádné žádosti o platbu dílčích projektů.  

 

Monitorovací období 1. 1. 2012 - 31. 12. 2012 

V lednu 2012 došlo ke schválení výsledků výzvy zastupitelstvem. Díky výzvě došlo 
k doplnění seznamu indikativních projektů o další projektové záměry a vznikla tak 
aktualizovaná podoba indikativního seznamu. V průběhu roku 2012 byl však indikativní 
seznam několikrát upravován formou změn. Kromě zapojených projektů se řešily také 
žádosti o navýšení rozpočtu u některých z projektů. Všechny změny, které byly schváleny 
Řídícím výborem, byly poté schváleny také zastupitelstvem města. 

V monitorovaném období došlo několikrát k úpravě indikativního seznamu projektů 
zapojených do IPRM. Indikativní seznam byl doplněn o nové projekty. V seznamu dílčích 
projektů realizovaných v rámci IPRM bylo ke konci monitorovacího období zapojeno celkem 
37 projektů, všechny směřovaly do Regionálního operačního programu Severovýchod (ROP 
SV) do opatření 2.1.  

Z původního indikativního seznamu byly staženy projekty: Multifunkční dráha Zvolenská, 
Výstavba multifunkční haly v areálu Městského stadionu v Liberci, Přestavba monofunkčních 
sportovišť v areálu Městského stadionu v Liberci, Rozšíření využití budovy liberecké radnice, 
Síť stezek pro rekreaci a sport v zájmovém území Ruprechtice – „U Kapličky“, Volnočasové 
plochy Liberec – úprava. 

V monitorovacím období byl finančně ukončen pouze jeden projekt, a to projekt Obnova 
sportovišť Harcov.  

 

Monitorovací období 1. 1. 2013 - 31. 12. 2013 

Na konci března roku 2013 proběhlo vyhodnocení III. výzvy k předkládaní projektových 
záměrů do IPRM. Návazně na to proběhlo jednání Řídícího výboru, který doporučil projekt 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji k zařazení do IPRM. V květnu 2013 byl zpracován 
přehled dopadu aktuálního indikativního seznamu projektů IPRM včetně jejich vlivu na 
naplňování aktivit a plnění monitorovacích indikátorů IPRM a návazně na to dne 27. 6. 2013 
proběhlo jednání zastupitelstva města Liberec, které schválilo několik změn v rámci 
indikativního seznamu projektů + navazující změny rozpočtu IPRM. 
 
Z původního indikativního seznamu bylo oproti roku 2013 staženo 11 projektů:  

- Centrum historie tramvajové dopravy,  
- Modernizace Divadla F.X.Šaldy,  
- Centrum pro přírodu,  
- Rekreační a sportovní areál Vesec,  
- Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci,  
- Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská,  
- Výstavba multifunkčního hřiště Technické univerzity v Liberci,  
- Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup,  
- Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec,  



   

 

- Rekonstrukce multifunkčního sportovního areálu TJ Lokomotiva Liberec,  
- Pavilon leknínů Botanické zahrady Liberec (přesun do IPRM SV/003). 

 

Na druhou stranu bylo do indikativního seznamu zařazeno v návaznosti na vyhodnocení III. 
výzvy k předkládaní projektových záměrů dalších 9 nových projektů: 

- Lůžkový hospic v Libereckém kraji 
- Rekonstrukce a modernizace Jezdeckého klubu Liberec – II. Etapa 
- Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava na universální sál s atraktivní dramaturgií 
- Obnova kostela sv. Antonína Velikého v Liberci 
- Rekonstrukce a rozšíření využití fotbalového hřiště ve Vratislavicích nad Nisou 
- Výstavba sportovní haly v areálu SK Rapid Pavlovice v Liberci 
- Centrum podpory historického motorismu 
- Centrum Vlasty Buriana 
- Kulturně pohybové centrum Koloseum 

 

V seznamu dílčích projektů realizovaných v rámci IPRM bylo ke konci monitorovacího období 
zapojeno celkem 35 projektů, všechny směřující do Regionálního operačního programu 
Severovýchod (ROP II SV) do opatření 2.1.  

Finančně byly v roce 2013 ukončeny tři projekty: 

-  Multifunkční volnočasové centrum Liberec – Růžodol,  
- Multifunkční hřiště – Lesní,  
- Revitalizace hřiště v Kateřinkách. 

 
U ostatních projektů probíhala jejich realizace v různých fázích (realizace VŘ, realizace 
stavby, finanční proplácení atd). 

 

Monitorovací období 1. 1. 2014 - 31. 12. 2014 

V průběhu roku 2014 nebyl doplněn indikativní seznam o žádný projekt směřující do ROP SV 
2.1 (výzva pro předkládání dílčích projektů IPRM byla ukončena v závěru roku 2013). 

V indikativním seznamu dílčích projektů realizovaných v rámci tematického IPRM bylo v roce 
2014 zapojeno celkem 28 projektů v rámci ROP NUTS II Severovýchod, Oblast podpory 2.1 
Rozvoj regionálních center. V průběhu sledovaného období došlo k odstoupení od realizace 
několika projektů, popř. k odstoupení od dotační smlouvy, či vypovězení dotační smlouvy. 

U projektu Centrum podpory Geotermální energie došlo na jaře 2014 k pozastavení fyzické 
realizace projektu, kdy následně poskytovatel dotace zahájil kroky k ukončení smlouvy 
s příjemcem. To mělo následně významný vliv jak na finanční plán IPRM, tak i na 
monitorovací indikátory IPRM. Blíže viz. kapitola 7 Problémy při realizaci IPRM. 

V roce 2014 došlo k finančnímu ukončení těchto projektů: 

1) Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti 
pro volnočasové aktivity 

2) Revitalizace území Bendlova – Fibichova 

3) Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností 
jeho využití 



   

 

4) ZŠ Sokolovská – rekonstrukce  

5) Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 

U ostatních podpořených projektů probíhala realizace v různých fázích (minimálně realizace 
výběrových řízení na zhotovitele stavby, převážně probíhaly fyzické realizace a v neposlední 
řadě došlo v roce 2014 k ukončení fyzické realizace u řady projektů. 

 
Monitorovací období 1. 1. 2015 - 31. 12. 2015 

Do IPRM bylo ke konci monitorovacího období zapojeno celkem 24 projektů ROP NUTS II 
Severovýchod, Oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center a 2 projekty podpořené z OP 
VaVpI. 

K datu 31. 12. 2015 byly fyzicky ukončeny všechny projekty z indikativního seznamu včetně 
obou projektů z TOP a následně byly podány poslední žádosti o platbu v rámci finančně 
neukončených projektů. K datu zpracování této zprávy již byly všechny závěrečné žádosti o 
platbu proplaceny. 

 

Čerpání finančních prostředků a aktualizace monitorovacích indikátorů jsou uvedeny v části 
A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM a v rámci kapitoly 10. Plnění monitorovacích 
indikátorů pak plnění cílů definovaných na úrovni monitorovacích indikátorů  

Částky podaných žádostí o platbu jednotlivých dílčích projektů zapojených do implementace 
IPRM včetně časového určení a proplacené dotace jsou podrobně rozepsány v části A. 
Věcná část této zprávy o postupu realizace IPRM - 3. Popis realizace IPRM. 

SHRNUTÍ 

Cíl IPRM stanovený Smlouvou o alokaci prostředků a jejími dodatky i zakotvené v 
dokumentu IPRM byl naplněn, jak je uvedeno ve vyhodnocení naplnění dílčích cílů v rámci 
kapitoly 3 Popis realizace IPRM. 

 

 

5. DALŠÍ INFORMACE O REALIZACI IPRM 

- 
 

6. PŘEDPOKLADANÝ HARMONOGRAM DALŠÍCH AKTIVIT IPRM (projektu na realizaci 
IPRM) 

Předpokládané období realizace:  Od:   -   do:  - 

Popis dalších aktivit IPRM: 

Fyzická realizace všech dílčích projektů financovaných z ROP NUTS II SV byla ukončena do 
konce roku 2015 a všechny zrealizované projekty se nacházejí ve fázi udržitelnosti.  

 

 

 



   

 

7. PROBLÉMY PŘI REALIZACI IPRM 

Popis problémů spojených s realizací IPRM, které měly vliv na plnění jeho cílů: 

Aktualizace indikativního seznamu IPRM 

V rámci realizace došlo k několika aktualizacím indikativního seznamu dílčích projektů IPRM 
včetně vyřazení některých projektů v důsledku jejich nerealizace, což mělo významný vliv i 
na plnění finančního plánu IPRM a zejména naplňování hodnot monitorovacích indikátorů 
IPRM. 

Aktualizace indikativního seznamu IPRM navíc v řadě případů vyžadovala díky spojení se 
změnou hodnot monitorovacích indikátorů a finančního plánu také přípravu Dodatku 
Smlouvy, kdy konkrétní změny a z toho vyplývající důsledky jsou podrobně rozepsány v části 
A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM. 

Přes problémy spojené s aktualizací indikativního seznamu se podařilo realizovat IPRM se 
zařazením 24 projektů spadajících do oblasti podpory 2.1 a naplnit jednak cíle IPRM na 
úrovni globálního i dílčích cílů jak je uvedeno v kapitole č. 3 této zprávy a současně naplnit 
na 100 % monitorovací indikátory ve vztahu k schválenému Oznámení o změně č. 31 (VRR 
č. 5/2016), a to současně za vynaložení nižší než původně plánované alokace. 

 

Aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů IPRM 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo stanoveno na základě výsledků první výzvy k podání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podány ve formě rozšířených 
projektových fiší včetně odhadu plánovaných monitorovacích indikátorů.  

Konkrétní hodnoty monitorovacích indikátorů pro jednotlivé projekty zařazené do IPRM pak 
byly uvedeny až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde ovšem došlo ke 
změnám podaných projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům).  

Dalším významným faktorem byla výše zmíněná několikanásobná aktualizace indikativního 
seznamu dílčích projektů IPRM v návaznosti na zařazení dalších projektových záměrů 
v rámci II. a III. výzvy 

Současně také probíhala aktualizace cílových hodnot monitorovacích indikátorů dle 
skutečného naplnění dílčími projekty. 

Z hlediska posouzení míry problémovosti je významný stupeň naplňování hodnot 
monitorovacích indikátorů vůči cílovým hodnotám stanoveným ve Smlouvě, u kterých je 
s výjimkou MI „Počet zapojených partnerů“ stupeň naplnění MI vždy významně vyšší než 
100 %, přičemž oproti původní alokaci stanovené v rámci Smlouvy se reálný nárok na 
alokaci poměrně významně snížil. To prokazuje velmi vhodné zacílení a přínosy projektů 
zahrnutých v rámci IPRM. 

Podrobnější informace k aktualizaci cílových hodnot monitorovacích indikátorů IPRM jsou 
uvedeny v v části A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM, podrobnější informace 
k naplňování cílových indikátorů pak v části 10. Plnění monitorovacích indikátorů. 

 

Posun, aktualizace plnění finančního plánu IPRM 

Posun plnění finančního plánu z důvodu finančních čerpání dílčích projektů zapojených do 
implementace IPRM způsobené šetřením průběhu některých veřejných zakázek na 
zhotovitele stavby projektů Úřadem na ochranu hospodářské soutěže, posunem 



   

 

harmonogramu dokončení dílčích projektů.  

Dalším důvodem posunu plnění finančního plánu IPRM byla velmi významná obměna 
indikativního seznamu projektů v rámci II. výzva a zejména pak v rámci III. výzvy, a také 
v důsledku vyřazení některých projektů s významným vlivem na čerpání alokace. 

Stěžejní vliv měl v tomto ohledu projekt Centrum podpory Geotermální energie (reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01128), kdy v roce 2014 došlo k pozastavení fyzické realizace projektu 
v důsledku vyšetřování orgánů činných v trestním řízení. Dne 17. 2. 2015 Regionální rada 
regionu soudržnosti Severovýchod (dále jen „Regionální rada“) zaslala na statutární město 
Liberec oficiální stanovisko k projektu, kdy na základě fyzické kontroly Regionální rady došlo 
k ponížení celkových způsobilých výdajů projektu na 0,- Kč (z původních cca 64,5 mil. Kč), a 
to z důvodu porušení pravidel ROP SV a příjemci bylo ze strany ÚRR navrženo odstoupení 
od smlouvy, které příjemce neakceptoval, přestože na dotaci není právní nárok. Z důvodu, 
kdy projekt byl součástí indikativního seznamu a nositel IPRM (statutární město Liberec) byl 
povinen plnit závazky vyplývající z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace (plnit cíle a 
indikátory projektu, předkládat monitorovací zprávy apod.), ale prokazatelně indikátory 
nenaplňoval, byl dne 30. 3. 2016 svolán Řídící výbor IPRM, který doporučil vyřazení projektu 
z indikativního seznamu integrovaného plánu, aby nedošlo k porušení povinností 
vyplývajících ze smlouvy a mohlo dojít k ukončení předmětného IPRM. Zastupitelstvo město 
schválilo aktualizaci indikativního seznamu (návrh na vyřazení projektu) na svém zasedání 
konaném dne 28. 4. 2016 usnesením č. 97/2016. Oznámení o změně bylo na Úřad 
Regionální rady doručeno dne 5. 5. 2016. Změna byla ze strany Regionální rady schválena a 
projekt vyřazen z indikativního seznamu. 

Snižování alokace IPRM bylo dále vyvoláno rozdílem mezi předpokládanou hodnotou 
veřejných zakázek v rámci dílčích projektů, kdy vysoutěžená cena některých zakázek byla 
mnohdy významně nižší než jejich předpokládaná hodnota, která byla ve finančním plánu 
zakomponována. To mělo významný dopad na finanční plány dílčích projektů a návazně pak 
na celkový finanční plán IPRM. 

Další významný vliv měly korekce dílčích žádostí o platby jednotlivých projektů zapojených 
do implementace a také díky výsledkům zadávacích řízení na realizaci projektů,  

 

Zařazení potenciálně problémových projektů do indikativního seznamu 

Některé z projektů, zařazených do indikativního seznamu (vč. projektů schválených ve 
zvláštním režimu), nakonec nebyly realizovány. 

 

Personální a politické změny na statutárním městě Liberec včetně změny manažera IPRM 
v roce 2015 

Realizovaná opatření na odstranění těchto problémů: 

Včasná příprava Oznámení o změně včetně navazující přípravy Dodatků Smlouvy 

Průběžné sledování a vyhodnocování dopadů změny indikativního seznamu na plnění 
finančního plánu a cílových hodnot monitorovacích indikátorů 

Vyhlášení III. výzvy ke sběru projektových záměrů  

Vytvoření zásobníku projektových záměrů nad rámec aktuální alokace (projekt hraniční a 
projekty ve zvláštním režimu - nad rámec aktuálně volné alokace).  



   

 

Zdůvodnění postupu při zadávání VŘ kontrolním orgánům (ÚOHS, ÚRR) 

Kontrola a řádné provádění technického dozoru investora, pravidel bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a autorského dozoru u dílčích projektů 

Projednávání a zjišťování skutečného stavu a nepředvídatelnosti více/méně prací projektů 

Namátkové kontroly postupu realizace jednotlivých projektů ze strany statutárního města 
Liberec 

Zvýšená kontrola administrativních výstupů při přípravě a realizaci dílčích projektů 
zapojených do implementace 

 

 

8. NEPODSTATNÉ ZMĚNY IPRM 

Nepodstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis nepodstatné změny: 

Změny podrobně rozepsány v části A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM. 

 

9. PODSTATNÉ ZMĚNY IPRM 

V následující tabulce jsou uvedeny podstatné změny IPRM, které vedly k vydání a podpisu 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace. Blíže jsou jednotlivé změny podrobně rozepsány 
v části A. Věcná část zprávy - 3. Popis realizace IPRM. 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

1) Změna finančního plánu IPRM 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 18.10. 2011 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR  ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 27. 10. 2011 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

2) Aktualizace seznamu dílčích projektů a aktualizace finančního plánu IPRM 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 6. 9. 2012   

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 



   

 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 17. 9. 2012 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

3) Aktualizace seznamu dílčích projektů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 16. 1. 2013 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 4. 2. 2013 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

4) Aktualizace finančního plánu IPRM 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 19. 6. 2013   

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 28. 6. 2013 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

5) Aktualizace indikativního seznamu dílčích projektů v rámci IPRM včetně finančního 
plánu IPRM dle opatření a dle let 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 12. 11. 2013   

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 22. 11. 2013 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

6) Změny nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů 
zařazených v indikativním seznamu, v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích 
projektů a nepřiznání podpory na jeden z projektů v rámci seznamu dílčích projektů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán ANO 



   

 

ze strany nositele IPRM 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 6. 3. 2015  

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 12. 3. 2015 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

7) Aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů a změna nároku na alokaci IPRM 
v důsledku vývoje realizace dílčích projektů zařazených v indikativním seznamu, 
v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích projektů a nepřiznání podpory na jeden 
z projektů v rámci seznamu dílčích projektů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 18. 6. 2015   

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 25. 6. 2015 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

8) Změna nároku na alokaci IPRM v důsledku vývoje realizace dílčích projektů 
zařazených v indikativním seznamu a v důsledku korekcí žádostí o platbu dílčích 
projektů v realizaci 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 9. 2. 2016 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 12. 2. 2016 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

9) Aktualizace monitorovacích indikátorů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: 13. 4. 2016 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 



   

 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: 18. 4. 2016 

Podstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

10) Změna indikativního seznamu projektů v důsledku vyřazení projektu, změna nároku 
na alokaci a změna hodnot monitorovacích indikátorů 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a podepsán 
ze strany nositele IPRM 

ANO 

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: v procesu přípravy 

 

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany RR ANO 

Datum podpisu změnového dodatku ŘO: v procesu přípravy 

 

10. PLNĚNÍ MONITOROVACÍCH INDIKÁTORŮ 

Vývoj cílových hodnot monitorovacích indikátorů v monitorovacím období 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 

(Smlouva) 

Plánovaná 
hodnota 
(Dodatek     

č. 7) 

Plánovaná 
hodnota 
(Dodatek    

č. 9) 

Plánovaná 
hodnota 

(OoZ č. 31 
schválené 

VRR 
5/2016) 

Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území celkem ha 3,65 15,78 15,92 15,92 

Plocha revitalizovaných 
nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů 
(brownfields) celkem 

ha 1,39 4,82 3,07 2,64 

Počet nově vytvořených 
pracovních míst v rámci 
projektů na udržitelný rozvoj 
měst 

počet 2 5 8 5 

Plocha nově vybudovaných 
nebo rekonstruovaných 
objektů v rámci brownfields 

m2 1 146 3 662,13 3 324,63 3 324,63 

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů 
zájmové a volnočasové 
povahy (města) 

m2 8 350 38 382,91 37 291,87 37 291,87 

Počet zrekonstruovaných 
památkových objektů 

počet 2 3 5 3 

Počet zapojených partnerů počet 13 6 9 9 
Počet podpořených 
neziskových organizací 
v rámci projektů pro rozvoj 
měst 

počet 2 3 14 13 

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity 

m2 - - 391,35 391,35 



   

 

Při vyhodnocení celkového plnění monitorovacích indikátorů bylo zohledněno jejich plnění vůči 
Dodatku č. 9, který zohlednil změny v indikativním seznamu projektů a úpravy cílových hodnot MI 
v důsledku upřesňování hodnot, na základě skutečných zaměření ploch, objektů některých MI u 
dílčích projektů zahrnutých v indikativním seznamu, odstoupení/ zařazení dílčích projektů na 
indikativní seznam apod. Dále bylo v rámci vyhodnocení zohledněno jejich naplňování vůči finální 
úpravě cílových hodnot v návaznosti na Oznámení o změně č. 31 schválené VRR č. 5/2016. Pro 
demonstraci úspěšnosti naplňování cílových hodnot MI bylo rovněž zahrnuto i naplňování cílových 
hodnot MI zakotvených ve Smlouvě.  

 

Naplňování cílových hodnot monitorovacích indikátorů v monitorovacím období 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Dosažená 
hodnota 

Stupeň 
plnění vůči 
OoZ č. 31 

Stupeň 
plnění vůči 

Dodatku     
č. 9 

Stupeň 
plnění vůči 
Smlouvě 

Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území celkem ha 15,92 100,0% 100,0% 436,2% 

Plocha revitalizovaných 
nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů 
(brownfields) celkem 

ha 2,64 100,0% 86,0% 189,9% 

Počet nově vytvořených 
pracovních míst v rámci projektů 
na udržitelný rozvoj měst 

počet 5,00 100,0% 62,5% 250,0% 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

m2 3 324,63 100,0% 100,0% 290,1% 

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů zájmové 
a volnočasové povahy (města) 

m2 37 934,95 1000 % 100,0% 447,0% 

Počet zrekonstruovaných 
památkových objektů 

počet 3,00 100,0% 60,0% 150,0% 

Počet zapojených partnerů počet 9,00 100,0% 100,0% 69,2% 

Počet podpořených neziskových 
organizací v rámci projektů pro 
rozvoj měst 

počet 13 100,0% 92,9% 650,0% 

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity 

m2 391,35 100,0% 100,0% - 

 

V rámci IPRM byly naplněny všechny stanovené monitorovací indikátory na stupeň 100 % vůči 
schválenému OoZ č. 31. 

Významný je i stupeň naplňování hodnot monitorovacích indikátorů stanovených ve Smlouvě, 
u kterých je s výjimkou MI „Počet zapojených partnerů“ stupeň naplnění MI vždy významně vyšší než 
100 %, přičemž oproti původní alokaci stanovené v rámci Smlouvy se reálný nárok na alokaci 
poměrně významně snížil. To prokazuje velmi vhodné zacílení a přínosy projektů zahrnutých 
v rámci IPRM. Důvodem nižšího stupně naplnění MI „Počet zapojených partnerů“ vůči cílové hodnotě  
ve Smlouvě je násobná aktualizace indikativního seznamu projektů, které tento MI měly naplňovat. 

Současně byly v rámci IPRM plněny další MI, které nebyly zahrnuty ve Smlouvě ani v žádném 
dodatku, a to jak díky realizaci projektů „SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC“ a „SLCL - 
doplnění expozic“ podpořených z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, tak i díky 
dodatečným efektům projektů zahrnutých v rámci indikativního seznamu projektů v oblasti podpory 2.1 
ROP NUTS II Severovýchod.  



   

 

Konkrétně se jednalo o následující monitorovací indikátory v rámci OP VaVpI: 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Cílová 

hodnota 
Dosažená 
hodnota 

Stupeň 
plnění MI 

Počet projektů návštěvnických center 
a science learning centres pro 
popularizaci vědy  

Počet 1 1 100,0 % 

Počet návštěvníků v podpořených 
návštěvnických centrech a science 
learning centrech za rok 

Počet 300 000 470 000 156,7 % 

Software a práva duševního vlastnictví Počet 3 3 100,0 % 
Počet nových či rozšířených expozic Počet 12 12 100,0 % 
Počet uspořádaných informačních a 
propagačních aktivit 

Počet 14 14 100,0 % 

 

Další monitorovací indikátory plněné díky projektům v oblasti podpory 2.1 ROP NUTS II 
Severovýchod, které nejsou obsaženy ve Smlouvě ani v žádném dodatku: 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Cílová 
hodnota 
projektů  

Dosažená 
hodnota 
projektů 

Stupeň 
plnění MI 
projektů 

Počet vytvořených, administrovaných 
nebo realizovaných IPRM 

Počet 1 1 100,0 % 

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů určených pro 
rozvoj vzdělávání (města) 

m2 751,30 751,30 100,0 % 

Plocha nově založené nebo 
rekonstruované veřejné zeleně 

ha 0,1 0,1 100,0 % 

 

Následně je uvedeno vyhodnocení plnění jednotlivých monitorovacích indikátorů včetně vývoje jejich 
cílových hodnot a zdůvodnění jednotlivých změn cílových hodnot. 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha 
regenerovaného a 
revitalizovaného 
území celkem 

ha 15,92 15,92 100,0 % 0 

Nastavení tohoto indikátoru v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků prvních dvou 
výzev k podávání projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě 
rozšířené projektové fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé 
projektové záměry. V této fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo 
možno určit přesnou hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o 
zcela přesné hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci 
výzvy, kde ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. 
záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 3,65 ha 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 15,78 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě, zejména se jedná o zařazení následujících projektů: 

 



   

 

· Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec (hodnota MI 
projektu 1,23 ha) 

· Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích (hodnota MI projektu 
2,67 ha) 

· Revitalizace území Bendlova – Fibichova (hodnota MI projektu 2,52 ha) 

· FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště (hodnota MI projektu 0,95 ha) 

· Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a 

· jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity (hodnota MI projektu 0,75 ha)  

· Volnočasové plochy Liberec I (hodnota MI projektu 1,06 ha) 

Na aktualizaci plánované hodnoty MI se také odrazilo reálné naplňování monitorovacích indikátorů 
dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM, zejména pak díky projektům: 

- „Centrum Vlasty Buriana“ – doplnění hodnoty indikátorů o hodnotu dle dokumentace pro 
provedení stavby 

- „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ – snížení 
hodnoty MI z 2,24 ha na 1,2335 ha v důsledku chybně stanovené hodnoty při předložení 
žádosti (započtení celé plochy pozemků, na kterých byl projekt realizován, nikoli pouze 
relevantní části) 

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 15,92 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha 
revitalizovaných 
nevyužívaných 
nebo zanedbaných 
areálů 
(brownfields) 
celkem 

ha 2,64 2,64 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 1,395 ha 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 4,82 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů (zařazení projektu Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina 
Výšina s cílovou hodnotou MI na projekt ve výši 2,18 ha) oproti Smlouvě a také reálné naplňování 
monitorovacích indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 



   

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 3,07 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 2,64 ha 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru reflektuje vyřazení projektu „Centrum podpory 
geotermálního využití energie“, který se na naplňování tohoto indikátoru podílel. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Počet nově 
vytvořených 
pracovních míst v 
rámci projektů na 
udržitelný rozvoj 
měst 

počet 5 5 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 5 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 8 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 5 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru reflektuje vyřazení projektu „Centrum podpory 
geotermálního využití energie“, který se na naplňování tohoto indikátoru podílel. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha nově 
vybudovaných 
nebo 
rekonstruovaných 
objektů v rámci 
brownfields 

m2 3 324,63 3 324,63 100,0 % 0 



   

 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 1 146 m2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 3 662,13 m2 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě (konkrétně zařazení projektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji 
s cílovou hodnotou MI na projekt ve výši 3 662,13) a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů 
dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 3 324,63 m2 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje upřesnění hodnoty MI projektu Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji a reflektuje tak reálné naplňování monitorovacích indikátoru tímto dílčím 
projektem. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha 
regenerovaných a 
revitalizovaných 
objektů zájmové a 
volnočasové 
povahy (města) 

m2 37 291,87 37 291,87 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 8 350 m2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 38 382,91 m2 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě zejména šlo o následující změny – zařazení projektů do 
indikativního seznamu: 

· Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity (cílová hodnota MI projektu 7 939 m2) 

· Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci (cílová hodnota MI projektu 2 000 m2) 

· Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci (cílová hodnota MI projektu 1 405 m2) 

Aktualizace hodnoty MI také reflektuje reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 37 291,87 m2 



   

 

Aktualizace cílové hodnoty MI v důsledku změn cílových hodnot MI dílčích projektů:: 

· Odstranění tohoto indikátoru u projektu „Centrum Vlasty Buriana“ a jeho nahrazení jiným 
indikátorem (šlo o nově vybudovaný objekt – ve vazbě na vydání Metodického pokynu č. 49 a 
úpravou definice regenerovaných a revitalizovaných objektů / nově vybudovaných objektů 
volnočasové aktivity). Původní hodnota 0, nová hodnota 391,35 m2. 

· Navýšení hodnoty tohoto indikátoru u projektu „Jezdecký klub Liberec – rekonstrukce 
jezdeckého klubu“ na základě skutečného zaměření stavby (změna z původní hodnoty 720 m2 
na 1 073,81 m2). 

· Snížení hodnoty tohoto indikátoru u projektu „Sokolovna Vesec – rekonstrukce“, kdy došlo 
k chybnému vyměření ve fázi podání žádosti - zahrnutí i venkovního hřiště (původní hodnota 
909,6 m2, nová hodnota 571,6 m2) 

· Snížení hodnoty MI z 22 401 m2 na 12 335 m2 u projektu „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u 
Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ v důsledku chybně stanovené hodnoty při 
předložení žádosti (započtení celé plochy pozemků, na kterých byl projekt realizován, nikoli 
pouze relevantní části) 

Aktualizace cílového hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM také reflektovala reálné naplňování 
monitorovacích indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Počet 
zrekonstruovaných 
památkových 
objektů 

Počet 3 3 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 3 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 5 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje reálné naplňování monitorovacích 
indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 3 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru reflektuje vyřazení projektu „Centrum podpory 
geotermálního využití energie“, který se na naplňování tohoto indikátoru podílel. 

 

 



   

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Počet zapojených 
partnerů 

Počet 9 9 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 3 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 5 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje změnu indikativního seznamu projektů  
a reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty zapojenými do implementace IPRM.  

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 9 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje změnu indikativního seznamu projektů 
o projekty se zapojenými partnery a také reálné naplňování monitorovacího indikátoru dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Počet podpořených 
neziskových 
organizací v rámci 
projektů pro rozvoj 
měst 

Počet 13 13 100,0 % 0 

Nastavení indikátorů v rámci IPRM bylo původně stanoveno na základě výsledků výzev k podávání 
projektových námětů, kdy všechny projektové náměty byly podávány ve formě rozšířené projektové 
fiše, která zahrnovala i prvotní nastavení hodnoty indikátorů pro jednotlivé projektové záměry. V této 
fázi ještě žádný z projektů nebyl v dostatečné fázi rozpracovanosti, aby bylo možno určit přesnou 
hodnotu indikátorů, přesto se ani tady nejednalo ze strany projektových záměrů o zcela přesné 
hodnoty. Tyto hodnoty byly zahrnuty až v rámci žádostí jednotlivých žadatelů v rámci výzvy, kde 
ovšem došlo k výše uvedeným změnám projektů oproti projektovým námětům (resp. záměrům). 

· Plánovaná hodnota dle Smlouvy: 2 

· Oznámení o změně v IPRM č. 21: 3 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu projektů oproti Smlouvě a také reálné naplňování monitorovacích indikátorů dílčími projekty 
zapojenými do implementace IPRM. 



   

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 14 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje významnou změnu indikativního 
seznamu – zařazení velké skupiny projektů, kde byly předkladateli nestátní neziskové organizace.  

 

· Oznámení o změně v IPRM č. 31: 13 

Aktualizace hodnoty monitorovacího indikátoru reflektuje vyřazení projektu „Centrum podpory 
geotermálního využití energie“, který se na naplňování tohoto indikátoru podílel. 

 

Indikátor projektu 
Měrná 

jednotka 

Plánovaná 
hodnota 
dle OoZ 

č. 31 

Skutečnost 
za 

monitorované 
období 

Stupeň plnění 
monitorovacího 

indikátoru 

Předpoklad 
na další 

monitorovací 
období 

Plocha nově 
vybudovaných 
objektů pro 
zájmové a 
volnočasové 
aktivity 

m2 391,35 391,35 100,0 % 0 

· Oznámení o změně v IPRM č. 27: 391,35 m2 

Nastavení hodnoty monitorovacího indikátoru IPRM reflektuje zařazení projektu „Centrum Vlasty 
Buriana“ do indikativního seznamu projektů. 

 

Následně je uveden příspěvek k naplňování MI ze strany jednotlivých projektů: 

Komentář k plnění  monitorovacích indikátorů: 

Indikátor 65.01.00 Plocha regenerovaného a revitalizovaného území celkem 

MI je naplněn ve výši 15,92 ha. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 15,92 ha, 
stupeň naplnění MI je ve výši 100 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Obnova sportovišť Harcov 1,01 
Multifunkční volnočasové centrum Liberec - Růžodol 1,03 
Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 2,18 
Multifunkční hřiště – Lesní 0,16 
Revitalizace hřiště v Kateřinkách 0,17 
Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 0,17 
Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření 
možností jeho využití 

0,09 

Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění 
veřejnosti pro volnočasové aktivity 

0,75 

Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb 
Liberec 

1,23 

Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 2,67 
Sokolovna Vesec – rekonstrukce 0,28 
Komunitní centrum Ruprechtice 0,14 



   

 

Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce jezdeckého klubu 0,59 
PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum 0,71 
Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 0,02 
Revitalizace území Bendlova – Fibichova 2,52 
FK Krásná Studánka - Obnova sportoviště 0,95 
ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 0,11 
Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 0,07 
Volnočasové plochy Liberec I 1,06 
Centrum Vlasty Buriana 0,01 

 

Indikátor 65.20.00 Plocha revitalizovaných nevyužívaných nebo zanedbaných areálů 
(brownfields) celkem 

MI je naplněn ve výši 2,64 ha. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 2,64 ha, 
stupeň naplnění MI činí 100 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 2,18 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji 0,46 

 

Indikátor 52.02.13 Počet nově vytvořených pracovních míst v rámci projektů na 
udržitelný rozvoj měst  

MI je naplněn ve výši 5 osob. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 5 osob, stupeň 
plnění činí 100 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 1 
Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce jezdeckého klubu 1 
PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum 2 
Centrum Vlasty Buriana 1 

 

Indikátor 65.20.03 Plocha nově vybudovaných nebo rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

MI je naplněn ve výši 3 324,63  m2. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 3 324,63 
m2), stupeň naplnění je ve výši 100 %) 

Na naplnění tohoto MI se podílel pouze projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 

 

Indikátor 65.11.04 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů zájmové a 
volnočasové povahy (města) 

MI je naplněn ve výši 37 326,30 m2. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí  
37 291,87 m2), stupeň naplnění MI pak 100, 1 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 



   

 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Obnova sportovišť Harcov 92,00 
Multifunkční volnočasové centrum Liberec - Růžodol 10 324,00 
Multifunkční hřiště – Lesní 8,90 
Revitalizace hřiště v Kateřinkách 31,40 
Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 278,37 
Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření 
možností jeho využití 

504,68 

Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění 
veřejnosti pro volnočasové akt. 

7 539,00 

Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb 
Liberec 

12 335,00 

Sokolovna Vesec – rekonstrukce 571,60 
Komunitní centrum Ruprechtice 555,00 
Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce jezdeckého klubu 720,00 
Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 2 000,00 
Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci 1 405,00 
Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská 570,00 
Centrum Vlasty Buriana 391,35 

 

Indikátor 63.22.00 Počet zrekonstruovaných památkových objektů 

MI je naplněn ve výši 3 objekty. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru dle činí 3 objekty, 
což reprezentuje 100% naplnění cílové hodnoty MI) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření 
možností jeho využití 

1 

Komunitní centrum Ruprechtice 1 
Obnova kostela svatého Antonína Velikého v Liberci 1 

 

Indikátor 07.42.70 Počet zapojených partnerů 

MI je naplněn ve výši 9 partnerů. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 9 partnerů, 
stupeň plnění tak činí 100 %). 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 1 

Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 1 

Komunitní centrum Ruprechtice 1 

Lůžkový hospic v Libereckém kraji 1 

Volnočasové plochy Liberec I 3 



   

 

Centrum Vlasty Buriana 2 

 

Indikátor 65.12.01 Plocha nově vybudovaných objektů pro zájmové a volnočasové 
aktivity 

MI je naplněn ve výši 391,35 m2. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 391,35 m2, 
stupeň plnění je tak 100 %). 

Na naplňování tohoto indikátoru se podílel pouze projekt „Centrum Vlasty Buriana“ 

 

Zdroje dat pro monitorovací indikátory: 

Monitorovací sestava MSC226 Věcný Monitoring IPRM z 2. 5. 2016 

 

 

11. HORIZONTÁLNÍ TÉMATA 

Rovné příležitosti: 

Integrovaný plán rozvoje města Liberec Atraktivní a kvalitní život v Liberci byl koncipován 
tak, aby realizace do něj zařazených dílčích projektů vedla ve svém souhrnu k respektování 
a podpoře principu rovnosti příležitostí. Touto rovností se rozumí především všestranná 
rovnost příležitostí bez ohledu na pohlaví, rasu, etnický původ, náboženské vyznání, 
zdravotní postižení, věk či sexuální orientaci.  
 
Současně se toto téma vztahuje i na zajištění rovnosti dalších znevýhodněných skupin jako 
jsou kupříkladu migranti, dlouhodobě nezaměstnaní, osoby s nízkou kvalifikací, osoby z 
obtížně dopravně dostupných oblastí, drogově závislí, propuštění vězni, absolventi škol – 
tedy souhrnně skupiny se sníženou možností uplatnění a/nebo ohrožené sociálním 
vyloučením.  
 
Významným aspektem v rámci rovných příležitostí bylo i rozšíření využití infrastruktury pro 
sportovní a volnočasové aktivity pro organizovanou veřejnost (sportovní kluby apod.) i 
širokou veřejnost. 
 
Cílem bylo zajištění a zlepšování kvality života, sociální stability, rozvoj lidského a 
ekonomického potenciálu všech obyvatel bez rozdílu.  
 
V rámci všech projektů zaměřených rekonstrukci či budování volnočasových aktivit jsou 
zajištěny možnosti využití této infrastruktury pro širokou veřejnost. 
 
Horizontální kritérium rovných příležitostí naplnily zejména následující projekty: 

· Komunitní centrum Ruprechtice – zkvalitnění a rozšíření možností poskytování 
společenských a kulturních aktivit pro širokou veřejnost. 

· Lůžkový hospic v Libereckém kraji – vybudování lůžkového hospice s 28 lůžky a 
současně vytvoření zázemí pro domácí hospicovou péči a zázemí pro edukační 
činnost v této oblasti. 

· Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci – součástí projektu bylo 
vybudování výtahu, který zajistil bezbariérový přístup a snazší pohyb po jednotlivých 



   

 

expozicích. 

· Multifunkční hřiště ZŠ Lesní – rozšíření využití původního školního hřiště široké 
veřejnosti v nastaveném režimu. 

· Multifunkční volnočasové centrum Růžodol – možnosti využití areálu pro širokou 
veřejnost (in-line bruslení, jízda na koni i dětské hřiště). 

· Obnova sportovišť Harcov – rozvoj zázemí pro volnočasové a tělovýchovné aktivity 
pro širokou veřejnost. 

· PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová přírodní zóna Koloseum – zpřístupnění 
areálu a jeho zatraktivnění pro širokou veřejnost bez ohledu na věkovou kategorii, 
vybudování parkovacích stání pro imobilní občany. 

· Regenerace a revitalizace kostela sv. Bonifáce v Liberci a rozšíření možností 
jeho využití – rozšíření možností využití pro volnočasové a kulturní aktivity, vytvoření 
bezbariérového přístupu do objektu a vyznačení parkovacích ploch pro osoby se 
sníženou schopnosti pohybu. 

· Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec 
– zpřístupnění tělocvičny i hřiště pro širokou veřejnost díky komplexní rekonstrukci 
celého areálu. 

· Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti 
pro volnočasové aktivity – jak už vyplývá z názvu, projekt umožnil využití areálu pro 
širokou škálu volnočasových aktivit veřejnosti. 

· Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina – 
možnost využití obou školních hřišť i pro širokou veřejnost a současně možnost 
využití nově vybudovaného dětského hřiště. 

· Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská – možnost 
využití sportovního centra určeného na rozvoj pohybových aktivit i pro širokou 
veřejnost, zejména pak mládež. 

· ZŠ Sokolovská – rekonstrukce – možnost využití rekonstruovaného objektu školní 
tělocvičny i pro širokou veřejnost. 

 
Udržitelný rozvoj: 

Integrovaný plán rozvoje města Liberec Atraktivní a kvalitní život v Liberci je již ze své 
podstaty nástrojem posilování všestranného rozvoje města, veřejné infrastruktury a 
občanské vybavenosti, nicméně za současného předpokladu, že jeho implementace 
nenaruší životní prostředí ve městě a dokonce přispěje k jeho zlepšení. 
 
Jako udržitelný rozvoj je vnímána taková úroveň ekonomického rozvoje, která umožňuje 
soulad hospodářského a společenského pokroku s plnohodnotným zachováním životního 
prostředí. 
 
Důraz byl kladen na zachování a obnovu přírodního bohatství, kulturního rázu a ekologické 
stability krajiny společně se zvýšením environmentálního povědomí občanů. Cílem 
udržitelného rozvoje byl zejména vyvážený rozvoj fyzického prostředí měst jako podmínky 
kvalitního života a stabilizace obyvatelstva. K uplatnění tohoto principu byly sledovány 
především následující aspekty: 

 



   

 

- Životní prostředí a spotřeba energie 
- Doprava 
- Ekonomický potenciál 
- Výchova k udržitelnému rozvoji 

 

Podporu udržitelného rozvoje a environmentálních dopadů lze kvantifikovat i na bázi 
následujících monitorovacích indikátorů: 

1) Plocha revitalizovaných nevyužívaných nebo zanedbaných areálů (brownfields) 
celkem 

MI byl naplněn ve výši 2,64 ha. (Cílová hodnota monitorovacího indikátoru činí 2,64 ha, 
stupeň naplnění MI činí 100 %) 

Podíl naplnění MI ze strany jednotlivých projektů: 

 

Projekt 
Hodnota MI 
za projekt 

Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 2,18 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji 0,46 

 

2) Plocha nově založené nebo rekonstruované veřejné zeleně 

MI byl naplněn ve výši 0,09 ha v rámci projektu Revitalizace hřiště v Kateřinkách 

 

 

12. POPIS ZAPOJENÍ PARTNERŮ DO IPRM 

Pro úspěšnou a bezproblémovou realizaci IPRM zvolilo statutární město Liberec aktivní 
přístup k zapojení partnerů. Přístup byl založen na spolupráci mezi partnery - územní 
samosprávy jako je Liberecký kraj a město Liberec a zástupci dalších institucí, subjektů 
v městě Liberec a zástupci veřejnosti.  

Partnerství v rámci IPRM bylo budováno na základě zahrnujícím relevantní spektrum 
ekonomických, samosprávných, sociálních, vzdělávacích, kulturních, společenských a 
dalších subjektů. Tím se spolupráce rozšířila i na orgány a osoby, které nejsou přímou 
součástí implementačních struktur, aby bylo zajištěno, že se na konkrétním rozdělení 
prostředků budou podílet i případní příjemci. 

Partnerství v přípravné fázi IPRM bylo založeno na několika dílčích stupních, přičemž 
v každém stupni byl dodržen základní přístup města vůči partnerům. Spolupráce probíhala 
především na úrovni:  

· Jmenování členů Řídícího výboru a Pracovní skupiny IPRM 
· Připomínkování analytické části IPRM a dokumentu IPRM 
· Veřejné projednávání IPRM  
· Jednání pracovních skupin a Řídícího výboru IPRM pro doporučení projektových 

námětů do IPRM 
 
Partnerství v realizační fázi se zaměřilo na následující aktivity: 

· Jednání Řídícího výboru IPRM 
· Sběr projektových záměrů (3 výzvy) včetně seminářů po žadatele  



   

 

· Informování veřejnosti prostřednictvím webových stránek a tiskových zpráv 
· Informační podpora předkladatelů projektů v rámci indikativního seznamu projektů 
· Prezentace pokroku IPRM v Radě a Zastupitelstvu města Liberec.  

 
Konkrétní zapojení partnerů v rámci dílčích projektů: 
 
Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích nad Nisou 
Partner projektu:  
Statutární město Liberec, MO Vratislavice 
 
Činnosti partnera: 

· Spolupráce při přípravě projektového záměru a jeho úpravách 
· Spolupráce při realizaci projektu 

 
 
Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu ve Starých Pavlovicích 
VTJ RAPID LIBEREC, Letná 247, 460 13 Liberec 
 
Činnosti partnera: 

· Spolupráce při přípravě projektového záměru  
· Spolupráce při realizaci projektu 
· Podíl na využití areálu v provozní fázi 

 
Komunitní centrum Ruprechtice 
Partner projektu:  
Římskokatolická farnost - arciděkanství Liberec  
 
Činnosti partnera: 

· Spolupráce při přípravě projektového záměru  
· Spolupráce při realizaci projektu 
· Spolupráce při zajištění provozu komunitního centra  

 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji 
Partner projektu:  
Hospicová péče sv. Zdislavy, o. p. s., Horská 1219, 460 14 Liberec 
 
Činnosti partnera: 

· Spolupráce při přípravě projektového záměru  
· Spolupráce při realizaci projektu 
· Zajištění provozu hospice v provozní fázi a fázi udržitelnosti – partner je  

poskytovatelem zdravotních a sociálních služeb v oblasti hospicové (paliativní) péče 
a souvisejících poradenských služeb 

 
 
Volnočasové plochy Liberec I 
Partneři projektu:  

· ZŠ Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvková organizace 
· ZŠ Liberec, Na Výběžku 118, příspěvková organizace 
· ZŠ Liberec, Křížanská 80 příspěvková organizace 

 



   

 

Činnosti partnerů: 
· Spolupráce při obsahovém vymezení náplně projektu 
· Konzultace navrhovaných úprav v souladu s potřebami volnočasových aktivit dětí 
· Součinnost při realizaci projektových prací i při administraci projektu 
· Zajištění přizpůsobení režimu provozu partnera pro bezproblémovou úpravu 

předmětných ploch 
· Garance provozování výstupů projektu při udržitelnosti projektu 

 
 
Centrum Vlasty Buriana 
Partneři projektu:  

· Terra Felix, s.r.o., Hejnická 4073, 464 01 Frýdlant 
· HOLS, a.s., Tanvaldská 163, 463 11 Liberec 

 
 
Činnosti partnera: 

· Finanční podpora realizovaných aktivit v rámci Centra 
 
Společné činnosti pro všechny partnery projektů: 

· poskytovat součinnost při zajištění právního vztahu k nemovitostem dotčeným 
projektem  

·  spolupracovat při obsahovém vymezení náplně projektu a poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost, zejména při projekčních pracích, získání stavebních 
povolení, přípravě žádosti o dotaci, realizaci a udržitelnosti projektu 

·  zajistit naplnění a udržení indikátorů ve fázi udržitelnosti projektu 

· spolupracovat při zpracování monitorovacích zpráv a při veškerých kontrolách 
projektu 

· dodržovat politiky Evropských společenství, pravidla hospodářské soutěže, 
platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí 
a prosazování rovných příležitostí a legislativní požadavky platné v ČR a EU 

· informovat o veškerých změnách, které nastaly ve vztahu k  projektu nebo 
změnách souvisejících s činnostmi 

· bezodkladně informovat o všech provedených kontrolách 

· umožnit provedení kontroly všech dokladů souvisejících s projektem 

· nevystupovat jako dodavatel poskytující dodávky, služby, nebo stavební práce 
v souvislosti s přípravou a realizací projektu 

·  uchovávání veškeré dokumentace související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR a ES 

 

 

 

 

 



   

 

B. FINANČNÍ ČÁST ZPRÁVY 

 

13. PLNĚNÍ FINANČNÍHO PLÁNU IPRM 

Celková suma podaných žádostí o platbu dílčích projektů:   368 903 133,92Kč 

V případě odchylky od finančního harmonogramu uveďte zdůvodnění: 

 

Celková suma proplacených žádostí o platbu dílčích projektů:  347 142 329,56 Kč 

Jedná se v případě podaných i proplacených částek o podíl EU. V případě proplacených 
žádostí jde o konečnou výši proplacených prostředků, neboť již byly proplaceny všechny 
žádosti o platbu. 

 

C. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ NOSITELE IPRM 

Jako nositel IPRM v rámci ROP NUTS 2 SV prohlašuji, že: 

všechny informace v předložené Závěrečná zprávě o postupu realizace IPRM a 
přílohách jsou pravdivé a úplné a že jsem si vědom/a možných následků a sankcí, 
které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů; 

 

IPRM byl realizován v souladu se Smlouvou, pravidly ROP a souvisejícími právními 
předpisy ČR a EU; 

 

při realizaci IPRM byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek ROP, včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů; 

 

IPRM byl realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, 
ochrany životního prostředí a rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti 
a podporování rovnosti mezi ženami a muži; 

Jméno a příjmení statutárního 
zástupce/oprávněné osoby:* 

Tibor Batthyány 

Funkce v organizaci: primátor 

Místo a datum: Statutární město Liberec, 

Podpis a razítko 

 

 

 

 

                     ………………………………. 

Poznámky 

 



   

 

*) Pokud Závěrečná zprávu o realizaci IPRM podepisuje oprávněná osoba, musí být 
jako příloha Závěrečné zprávy o realizaci IPRM přiloženo pověření od statutárního 
zástupce nositele IPRM.   

D. PŘÍLOHY ZPRÁVY 

 

Příloha č. Název přílohy: Přiloženo: 

(Ano/Ne) 

1 Pověření oprávněné osoby od statutárního zástupce 
k podpisu Závěrečné zprávy o postupu realizace IPRM* (viz 
poznámka výše) 

Ne 

2 Doklady prokazující plnění monitorovacích indikátorů 
(protokoly o předání a převzetí prací, protokoly o 
provedených zkouškách apod.) 

Ano 

3 Aktualizovaný harmonogram IPRM s vyznačením a 
zdůvodněním změn (pouze pokud došlo ke změně) 

Ne 

4 Seznam realizovaných dílčích projektů (včetně registračních 
čísel projektů) 

Ano 

 



 

 IPRM LIBEREC – ATRAKTIVNÍ A KVALITNÍ ŽIVOT V LIBERCI  

 

Změnový list   
Dokument IPRM  - 5. Finanční a časový harmonogram – tabulky 
  

 

· Tab. 5.1.: Prostředky EU pro opatření a aktivity financované z Oblasti podpory 2.1 

Rozvoj regionálních center ROP Severovýchod (Kč) 
Strana 87 

 

 

Původní znění: 
opatření název opatření alokace aktivita název aktivity alokace 

1.1 

Regenerace a 

revitalizace objektů 
a lokalit 

149 517 000 

1.1.1 
Regenerace a revitalizace památek 
a rozšíření možností jejich využití 

91 370 000 

1.1.2 

Regenerace a revitalizace objektů 
a lokalit typu brownfield pro využití 
ve veřejných službách 

58 147 000 

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury pro 

sport, kulturu a 

volný čas 

385 136 000 

2.1.1 
Investice do sportovních zařízení 
a objektů 

229 295 000 

2.1.2 
Investice do rozvoje kulturního 
a společenského života ve městě 

100 512 000 

2.1.3 
Investice do infrastruktury pro další 
volnočasové aktivity 

55 329 000 

2.1.4 
Investice do specifických oblastí 
trávení volného času 

0 

3.1 
Administrativní 
zajištění IPRM 

5 347 000 3.1.1 Tvorba a realizace IPRM 5 347 000 

celkem 540 000 000   540 000 000 

 

Nové znění: 
opatření název opatření alokace aktivita název aktivity alokace 

1.1 

Regenerace a 

revitalizace objektů 
a lokalit 

95 293 487,38 

1.1.1 
Regenerace a revitalizace památek 
a rozšíření možností jejich využití 

13 109 476,02 

1.1.2 

Regenerace a revitalizace objektů 
a lokalit typu brownfield pro využití 
ve veřejných službách 

82 184 011,36 

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury pro 

sport, kulturu a 

volný čas 

249 550 636,71 

2.1.1 
Investice do sportovních zařízení 
a objektů 

207 368 859,89 

2.1.2 
Investice do rozvoje kulturního 
a společenského života ve městě 

8 349 702,85 

2.1.3 
Investice do infrastruktury pro další 
volnočasové aktivity 

33 832 073,97 

2.1.4 
Investice do specifických oblastí 
trávení volného času 

0 

3.1 
Administrativní 
zajištění IPRM 

2 298 205,47 3.1.1 Tvorba a realizace IPRM 2 298 205,47 

celkem 347 142 329,56   347 142 329,56 

 



· Tab. 5.2.: Prostředky EU pro opatření a aktivity financované z Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace (Kč) 
Strana 87 

 

Původní znění: 
opatření název opatření alokace aktivita název aktivity alokace 

2.1 

Rozvoj infrastruktury 

pro sport, kulturu a 

volný čas 

323 000 000 2.1.4 
Investice do specifických oblastí trávení 
volného času 

323 000 000 

celkem 323 000 000   323 000 000 

 

Nové znění: 
opatření název opatření alokace aktivita název aktivity alokace 

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury pro 

sport, kulturu a 

volný čas 

309 024 642,39 2.1.4 
Investice do specifických oblastí 
trávení volného času 

309 024 642,39 

celkem 309 024 642,39   309 024 642,39 

 

· Tab. 5.3.: Alokace opatření IPRM (Kč) 
Strana 87 

 

Původní znění: 
opatření název opatření alokace 

1.1 Regenerace a revitalizace objektů a lokalit 149 517 000 

2.1 Rozvoj infrastruktury pro sport, kulturu a volný čas 708 136 000 

3.1 Administrativní zajištění IPRM 5 347 000 

celkem 863 000 000 

 

Nové znění: 
opatření název opatření alokace 

1.1 Regenerace a revitalizace objektů a lokalit 95 293 487,38 

2.1 Rozvoj infrastruktury pro sport, kulturu a volný čas 558 575 279,10 

3.1 Administrativní zajištění IPRM 2 298 205,47 

celkem 656 166 971,95 

 

· Tab. 5.4.: Alokace IPRM dle jednotlivých let (Kč) 
Strana 88 

 

Původní znění: 

rok 
alokace 

ROP 2.1 
podíl 

alokace 

VaVpI 
podíl IPRM celkem podíl 

2010 0 0,00% 12 750 000 3,95% 12 750 000 1,48% 

2011 122 692 000 22,72% 119 000 000 36,84% 241 692 000 28,01% 

2012 200 422 000 37,12% 170 000 000 52,63% 370 422 000 42,92% 

2013 201 440 000 37,30% 21 250 000 6,58% 222 690 000 25,80% 

2014 14 563 000 2,70%   0,00% 14 563 000 1,69% 

2015 883 000 0,16%   0,00% 883 000 0,10% 

celkem 540 000 000 100,00% 323 000 000 100,00% 863 000 000 100,00% 

 

 



Nové znění: 

rok 
alokace 

ROP 2.1 
podíl alokace VaVpI podíl IPRM celkem podíl 

2010 0 0,00% 

 309 024 642,39 100,00% 656 166 971,95 100% 

2011 5 768 140,24 1,66% 

2012 29 130 024,25 8,39% 

2013 28 362 081,12 8,17% 

2014 111 940 137,62 32,25% 

2015, 2016 171 941 946,33 49,53% 

celkem 347 142 329,56 100,00% 309 024 642,39 100,00% 656 166 971,95 100,00% 

 

· Tab. 5.5.: Potřeba spolufinancování IPRM v rámci ROP Severovýchod (Kč) 
Strana 89 

 

Původní znění: 

rok dotace EU 

celková dotace 
Regionální 
rady 

celkové 
způsobilé 
výdaje 

spolufinancování 

2011 122 692 000 133 517 765 144 343 529 10 825 765 

2012 200 422 000 218 106 294 235 790 588 17 684 294 

2013 201 440 000 219 214 118 236 988 235 17 774 118 

2014 14 563 000 15 847 971 17 132 941 1 284 971 

2015 883 000 960 912 1 038 824 77 912 

 540 000 000 587 647 059 635 294 118 47 647 059 

 

Nové znění: 

rok dotace EU 
celková dotace 
Regionální rady 

celkové způsobilé 
výdaje 

spolufinancování 

2011 5 768 140,24 5 768 140,24 6 786 047,35 1 017 907,11 

2012 29 130 024,25 29 130 024,25 34 270 616,78 5 140 592,53 

2013 28 362 081,12 28 362 081,12 33 367 154,39 5 005 073,27 

2014 111 940 137,62 111 940 137,62 131 694 452,02 19 754 314,40 

2015, 2016 171 941 946,33 171 941 946,33 202 294 417,35 30 352 471,02 

 347 142 329,56 347 142 329,56 408 412 687,89 61 270 358,33 

 

· Tab. 5.7.: Časový harmonogram realizace opatření IPRM 

Strana 90 

 

Původní znění: 

op
at

ře
n

í 

název opatření 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 

1.1 

Regenerace a 

revitalizace 

objektů a lokalit                                                 

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury pro 

sport, kulturu a 

volný čas                                                 

3.1 
Administrativní 
zajištění IPRM 

                                                



 

Základní časové vymezení, které pro přípravu a realizaci IPRM vyplývá, je tedy následující: 
Zahájení přípravy IPRM:  10/2009 

Zahájení realizace IPRM  10/2010 

Ukončení IPRM   30.6.2015 

Nové znění: 

op
at

ře
n

í 

název 
opatření 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 

1.1 
Regenerace a 
revitalizace 

objektů a lokalit                                                     

2.1 

Rozvoj 

infrastruktury 
pro sport, 

kulturu a volný 
čas                                                     

3.1 
Administrativní 
zajištění IPRM 

                                                    

 

Základní časové vymezení, které pro přípravu a realizaci IPRM vyplývá, je tedy následující: 
Zahájení přípravy IPRM:  10/2009 

Zahájení realizace IPRM  02/2011 

Ukončení IPRM   12/2016 (finanční ukončení IPRM 04/2016) 

 




